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برداشت ۱۰ برابری عربستان از میادین فرزاد و فروزان،

منابع نفت و گاز ایران در خطر است
2

۱۴۰۲ در گفت و گوی با یک فعال سیاسی؛ چشم انداز آرایش سیاسی در سال 

حکومت همانند رفتار با عربستان  
با ملت خود نیز رفتار کند
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مردم

طبیعت گردی یکی از ارزان ترین گزینه ها
برای اینکه بتوانید حداقل چند روزی سفر بروید و از تعطیلات 
نوروزی لذت ببرید، باید روش های صرفه جویی را بیاموزید. در 

ادامه به برخی از این موارد اشاره کرده ایم:
۱. مقصد ارزانی را در نظر بگیرید

برخی از نقاط گردشگری بسیار شلوغ و پرجمعیت اند و به همین 
دلیل معمولا گران تر از نقاط دیگر هستند...

کمبود توقفگاه، معضل همیشگی زائران
6

دلایل بهبود روابط ایران و عربستان

 چرا چین میانجیگری کرد؟
وحید پورتجریشــی؛ برقراری ارتباط مجدد دو کشور 
ایران و عربستان را شاید بتوان مهمترین رخداد منطقه 
ای طی سال جاری دانست؛ ارتباطی که با میانجی گری 
چین و البته حیرت مقام های ایالات متحده برقرار شده 
و علاوه بر ایجاد همگرایی نسبی میان تهران و ریاض، 
نقش جدید برای پکن در معادلات سیاسی خاورمیانه 

تعریف نمود.
جدا از موهبت های منطقه ای در پس ارتباط دو قدرت 
رقیب منطقه ای یعنی ایران و عربستان سعودی، سوال 
اینجاســت که چرا تهران و ریاض پس از گذشته چند 
سال تیرگی روابط، برقراری روابط سیاسی را به افزایش 
تنش علیه یکدیگر ترجیح دادند؟ سود چین از برقراری 

چنین ارتباطی چه خواهد بود؟
منطقه خلیج فارس از دســتکم طی ۷۰ ســال گذشته، 

جولانگاه بی چون و چرای واشنگتن به حساب می آید. 
ایالات متحده صرف نظر از مخالفت های شدید کشورهایی 
چون ایــران، دارای پایگاه نظامی، دفاتر متعدد تجاری و 
روابطی گرم با حکام این منطقه اســت و این روابط طی 
سال های اخیر و دستکم تا پایان دوران ریاست جمهوری 

دونالد ترامپ، در بهترین وضعیت خود قرار داشت.
از سوی دیگر، پکن بر خلاف واشنگتن طی سال های 
گذشــته ثابت کــرده که اولویت های خــود در حوزه 
سیاست خارجی را بیش از مواردی چون مداخله نظامی 
و سیاسی در کشورهای آسیای میانه، خاورمیانه و حتی 
اروپا و آمریکا، بر اساس تعاملات اقتصادی تنظیم کرده 
و علاقــه چندانی به مداخله نظامی یــا مطرح کردن 
ارزش های غربــی ندارد. در حقیقت، تنها ارزش کلان 
تعریف شده در واژه شناسی ادبیات سیاسی چین، سود 

اقتصادی و تعامل تجاری است.
به عنوان مثال، می توان به ابرَ پروژه »کمربند و جاده« 
اشاره کرد که هدف اصلی آن، کسب سود اقتصادی برای 
چین و کشورهای مسیر است. حتی در مساله مناقشه 
اوکراین، علیرغم پیوندهای نسبتا عمیق موجود میان 
چین و روســیه، پکن حاضر بــه پرداخت هزینه های 
سیاســی این جنگ نشــده و عملا، موضع بی طرف 
اتخاذ کرده است؛ جنگی که ایالات متحده را بر اساس 
ســنت های دیرینه خود در حوزه سیاســت خارجی 
درگیر ســاخته و در بودجه اخیر ارائه شده از سوی جو 
بایدن، رئیس جمهوری این کشور به کنگره آمریکا، از 

موضوعات مهم بندهای بودجه به شمار می آید.
لذا سیاست خـارجی چـــین و آمریکا، از این 
4حیث با یکدیگر تفاوت داشته و پکن به هیچ ....
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برداشت ۱۰ برابری عربستان از میادین فرزاد و فروزان

منابع نفت و گاز ایران در خطر است
دو میــدان گازی به نام فرزاد A و فرزاد 
B و یک میدان نفتی به نام فروزان میان 
ایران و عربستان مشترک است. آن طور 
که هدایت الله خادمی، نماینده مجلس 
دهم، بــه تجارت نیوز می گویــد: ایران 
بهره ای از ایــن میادین نمی برد و عملا 
منابع کشور در معرض خطر قرار گرفته 
اســت. و به عنوان نمونه به میدان نفتی 
فروزان و برداشت ۱۰ برابری عربستان از 

آن اشاره کرد.
به گزارش تجارت نیوز، حدود 56 ســال 
پیــش میدان نفتی عظیمــی در  ۱۰۰ 
کیلومتری جنــوب غربی جزیره خارک 
کشــف شد که میان دو کشــور ایران و 
عربستان مشترک به حســاب می آید. 
بخشــی از آن منطقه که واقع در ایران 
اســت با نام »فروزان« و بخشی که در 
عربســتان قرار دارد با نــام »مرجان« 

شناخته می شود.
شراکت ایران و عربستان در میدان گازی 
به نام فرزاد A و فرزاد B نیز به چشــم 
می خورد. این دو میدان در فاصله تقریبا 
2۰ کیلومتــری از یکدیگر در دو طرف 
جزیره فارســی )بوشــهر( واقع شده اند. 
سهم ایران از میدان فرزاد A تقریباً 25 
درصــد و از میدان فــرزاد B حدود ۷5 
درصد است. بخش خارجی میدان فرزاد 
A در عربســتان با نام میدان حصبه و 
بخش خارجی میدان فرزاد B با نام عربیا 

معروف است.
میدان گازی ایران و عربستان

هدایت الله خادمی، نماینده مجلس دهم، 
درباره جزئیات شراکت ایران و عربستان 
در میدان هــای نفتی و گازی به تجارت 
نیوز گفت: عربستان در حال بهره برداری 
از میدان مشترک گازی فرزاد A و فرزاد 
B است. در حالی که ایران  جز اکتشاف 
یک یا دو حلقه چاه اقدام دیگری در این 

میدان انجام نداده است.
وی ادامه داد: سهم ایران در میدان  گازی 
فرزاد B بیشــتر از عربستان محسوب 
می شــود، اما سود شیخ نشــین ها از آن 
بیشتر است. چراکه در میدان های گازی 
وقتی حفــاری در یکی از بخش ها انجام 
شود و برداشت بیشــتری از آن صورت 
بگیرد فشار مخزن در آن سمت کاهش 

پیدا می کند.
خادمــی افــزود: حال با کاهش فشــار 
در ســمت حفاری شــده گاز از سمت 
حفاری و برداشت نشــده به آن ســمت 
مهاجرت می کند. به عبارتی گاز از سمت 
حفاری نشــده به سمت حفاری شده که 
فشار مخزن کمتری دارد حرکت می کند. 
این اتفاقی اســت کــه در میدان گازی 
فرزاد B  در حال رخ دادن اســت و ایران 
علی رغم داشتن سهم بیشتر بهره ای از آن 

نمی برد.
این فعال سیاسی گفت: اگر ایران در اسرع 
وقت نسبت به سهم و بهره برداری خود 
در میدان گازی فرزاد B اقدام نکند باید 
قید آن را بزند. چراکه با روند مشاهده شده 
در حفاری و برداشــت عربستان از این 
میدان، گاز همواره در حال مهاجرت به 
بخش عربیا است. بنابراین هرگونه اقدام 
دیرهنــگام در این زمینه دیگر توجیه و 
اولویت اقتصادی برای کشور ندارد. اتفاق 
مشابهی که در میدان های گازی سلمان 
و پارس جنوبی رخ داد و شــرکای ایران 

بیشترین بهره را از آن بردند.
خادمــی عنــوان کــرد: اگــر حداقل 
ظرفیت هــای داخلــی کشــور توانایی 
بهره بــرداری از ایــن میــدان را ندارند 
کشــورهایی همچون چین و روســیه 
که ادعای دوســتی با ایران دارند به داد 

کشور برسند. حتی پیشنهاد شد سهمی 
5۰ تا ۷۰ درصدی برای این دو کشــور 
در صورت سرمایه گذاری در این میدان 
در نظر گرفته شــود. غربی ها اگر زمانی 
میادین نفتی ایران را کشــف کردند و 
بخشی از آن را به نفع خود مصادره کردند 
حداقل سهم ایران را  دادند. حال روسیه و 

چین حاضر به چنین کاری نیستند.
او گفت: حداقل کاری که از عربســتان 
توقع می رود این اســت کــه با در نظر 
گرفتن شراکت ایران در این منطقه نسبت 
به حفظ سهم آن تعهد داشته باشد. حتی 
می توان کنسرســیومی با حضور ایران 
تشکیل دهد تا فرصت استفاده از منابع 
برای کشــور نیز فراهم شود. اما تاکنون 

چنین اقدامی صورت نگرفته است.
خادمی عنوان کرد: حیثیت ایران در خطر 
است و شرکت نفت با آوردن بهانه هایی 
نظیر نداشتن تجهیزات هیچ اقدامی برای 
  B و  A استفاده از میدان های گازی فرزاد
نمی کند. این در حالی است که تا چندی 
پیش ادعای افتتاح فاز ۱۴ با بیشــترین 
تجهیزات ایرانی را دارد. فازی که به نظر 
می رسد آبروبرترین فاز در پارس جنوبی 
به حساب می آید. زیرا بیشترین بازه زمانی 

را برای بهره برداری از آن صرف شد.
مطالعه بیشتر:

این نماینده پیشین مجلس اظهار کرد: 

درباره میدان نفتی فروزان نیز که میان 
ایران و عربستان مشترک است اتفاقی 
مشــابه میدان گازی فرزاد B  در حال 
رخ دادن است. یعنی سهم ایران در این 
شراکت بســیار اندک است. عربستان 
چند برابر ایران از نفت این میدان بهره 

می برد.
او گفت:  میزان برداشت نفت عربستان در 
این میدان حدود 5۰۰ هزار بشکه برآورد 
می شــود. در حالی که ایران کمتر از 5۰ 
هزار بشــکه از این میدان نفت برداشت 
می کند. عربستان با افزایش تولید نفت 
خود از راه های مختلف قدرت چانه زنی 
خــود را در عرصه بیــن الملل افزایش 
می دهد. تولید نفت ایران نیز تحت تاثیر 
نبــود تعامل و تجهیزات در حد ســال 

۱۳۸۹ باقی مانده است.
بــا این اوصــاف به نظر می رســد روند 
بی توجهی به میادین انرژی ایران همچون 
گذشته ادامه دارد. در میدان گازی پارس 
جنوبی ایران 2۱ سال پس از قطر فعالیت 
خود را آغاز کــرد. نتیجه چنین تاملی 
به درآمد بیش از پنــج برابر قطر از این 
میدان مشترک، حرکت به سمت تولید 
و صادرات ال ان جی ختم شد. ایران نیز 
در همین بازه زمانی و همین منابع حتی 
بیشتر با زمستان سخت و کمبود گاز در 

داخل دست و پنجه نرم می کرد!

طلای جهانی همچنان اوج می گیرد
قیمت طــلای جهانی بــالای ۱۹۰۰ 
دلار باقــی می ماند زیرا ســقوط بانک 
ســیلیکون ولی آمریکا امیدبرای توقف 

افزایش نرخ را تقویت می کند. 
به گزارش ایســنا، قیمــت طلا دیروز 
در بالاتر از ســطح کلیدی ۱۹۰۰ دلار 

در هر اونس باقی مانــد زیرا انتظارات 
برای افزایش کمتــر تهاجمی نرخ بهره 
فــدرال رزرو پس از ســقوط دو بانک 
بزرگ منطقه ای ایالات متحده، جذابیت 
 شــمش های بدون بــازده را افزایش 

داد. 

بهای هر اونس طلا تا ســاعت 6 و ۴5 
دقیقه به وقت شــرقی بــا ۸.۱ درصد 
کاهش بــه ۱۹۰5 دلار و ۸۰ ســنت 
رســید و قیمت طلا در بازار معاملات 
آمریــکا نیز بــا ۰.۴2 درصد کاهش به 

۱۹۰6 دلار و ۸۰ سنت رسید.

ظرفیت مسکن ملی در سال سوم افزایش می یابد
در حالی که طرح نهضت ملی مسکن در آستانه ی ورود 
به سومین سال اجرا قرار دارد خلاء سیستم بانکی در 
این طرح مشهود است؛ به طوری که بانک ها در سال 
اول بــه کمتر از 5 درصد و ســال دوم به کمتر از ۱۰ 
درصد تعهد تســهیلاتی خود در قبال بخش مسکن 
عمل کردند. با این حال مسئولان دولتی می گویند که 
با روش هایی مثل مشارکت انبوه سازان و پای کار آمدن 
تعداد بیشتری از بانک ها در پی جبران عقب ماندگی ها 

هستند.
به گزارش ایسنا، دولت سیزدهم در آستانه ی سومین 
سال اجرای طرح ساخت نهضت ملی مسکن قرار دارد 
و مصمم است این طرح را به نتیجه ی مطلوب برساند. 
علاوه بر تکمیل مســکن مهر و واحدهای اقدام ملی 
باید عقب ماندگی های طرح نهضت ملی مســکن در 
سال ۱۴۰2 جبران شود. تحقق این هدف مستلزم آن 
است که بانک ها و متقاضیان در تامین آورده جدیت 

بیشتری نسبت به گذشته نشان دهند.
عملکرد بانک ها در دو سال ابتدای طرح نهضت ملی 
مسکن چندان امیدوارکننده نبود. نظام بانکی موظف 
است سالیانه 2۰ درصد از تسهیلات خود را به بخش 

مســکن اختصاص دهد. اما آن طور که روح الله اکبری 
ـ دستیار ویژه وزیر راه و شهرسازی می گوید بانک ها 
در سال ۱۴۰۰ که طرح نهضت ملی مسکن آغاز شد 
کمتر از 5 درصد به بخش مسکن وام دادند. در سال 
دوم این عدد رشد داشته اما هنوز کمتر از ۱۰ درصد 
است و در واقع سیستم بانکی به حدود نیمی از تکلیف 

خود عمل کرد.
البته بجز بانک مسکن به عنوان بانک تخصصی بخش 
مسکن که عملکرد مناســبی داشته و تقریبا به طور 
کامل به تعهدات خود عمل کرده بانک های ملت،  سپه، 
صادرات، ملی و کارآفرین هم وارد گود شده اند و انتظار 
می رود در سال ۱۴۰2 میزان تسهیلات تخصیص به 

بخش مســکن افزایش پیدا کند. این در حالی است 
که 2۷ بانک و موسســه اعتباری مکلف به پرداخت 

تسهیلات پروژه نهضت ملی مسکن هستند.
با توجه بــه پایین بودن توان متقاضیان طرح نهضت 
ملی  مسکن و نوســانات قیمت مصالح ساختمانی، 
وزارت راه و شهرســازی قصد دارد تا انبوه سازان را در 
پروژه های مشــارکتی وارد کند. از این طریق می توان 
بخشی از منابع طرح نهضت ملی مسکن را تامین کند. 
در این زمینه تا کنون جلساتی بین بخش خصوصی و 
مسئولان وزارت راه و شهرسازی برگزار شده است. قرار 
اســت در هر پروژه تعدادی واحد یا قطعات زمین در 
قبال ساخت طرح های مسکونی به انبوه سازان واگذار 
شود. درخصوص قیمت واحدها نیز اعداد و ارقامی از 
6 تا ۱۰ میلیون تومان در هر متر مربع اعلام می شود. 
بنابه گفته اکبر نیکزاد ـ رییس بنیاد مسکن، قیمت 
واحدهای نهضت ملی مسکن به عوامل مختلف شامل، 
کیفیت مصالح تزئینی، امکانات، مشــاعات، موقعیت 
جغرافیایی و برخی دیگر از مولفه های اقتصادی بستگی 
دارد. به طور مثال ساختمانی که در یک روستا ساخته 

می شود یک طبقه است، آسانسور و راه پله ندارد. 

بانک مرکزی: وضع اقتصاد بهتر شده 
است

بانک مرکزی رشد اقتصادی در ۹ ماهه امسال را ۳.۷ درصد اعلام کرد.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، بر اساس محاسبات مقدماتی اداره 
حساب های اقتصادی بانک مرکزی، تولید ناخالص داخلی به قیمت 
پایه )و به قیمت های ثابت سال ۱۳۹5( در سه ماهه سوم سال ۱۴۰۱ 
به رقم ۳۸2۱.۹ هزار میلیارد ریال رسید که نسبت به سه ماهه سوم 
ســال ۱۴۰۰، رشــد 5.۳ درصدی را نشان می دهد. همچنین رشد 
اقتصادی بدون نفت طی دوره مذکور معادل ۴.5 درصد بود که حکایت 
از محوریت بخش های اقتصادی غیر نفتی در تحقق رشد اقتصادی سه 

ماهه سوم سال ۱۴۰۱ دارد.
بر اســاس این گزارش بررسی وضعیت سرمایه گذاری در بخش های 
مختلف اقتصادی )به قیمت های ثابت سال ۱۳۹5( مبین آن است که 
در سه ماهه سوم سال ۱۴۰۱ »تشکیل سرمایه ثابت ناخالص« از رشد 
۱6.6 درصدی نسبت به دوره مشابه سال قبل برخوردار گردید که این 
میزان رشد عمدتاً حاصل عملکرد رشد مثبت تشکیل سرمایه در بخش 

»ماشین آلات« معادل 2۸.۳ درصد می باشد.
در مجموع عملکرد تولید ناخالص داخلی کشــور به قیمت پایه در 
نه ماهه ســال ۱۴۰۱ »با احتساب نفت« و »بدون احتساب نفت« به 
قیمت های ثابت سال ۱۳۹5 به ترتیب به ۱۱56۹.۳ و ۱۰6۱۱.۳ هزار 
میلیارد ریال رســید که نسبت به دوره مشابه سال قبل به ترتیب با 
افزایش ۳.۷ و ۳.2 درصدی همراه بوده است. تحقق رشد اقتصادی ۳.۷ 
درصدی در نه ماهه سال ۱۴۰۱ در امتداد رشد اقتصادی ۴.۴ درصدی 
سال ۱۴۰۰، حکایت از روند رو به بهبود فعالیت های اقتصادی در کشور 

به رغم تداوم تحریم های اقتصادی دارد.
بررسی عملکرد رشد اقتصادی بر حسب گروه فعالیت های اقتصادی 

نشــان می دهد، رشد تولید 
ناخالص داخلی در سه ماهه 
ســوم ســال ۱۴۰۱ حاصل 
تحقق رشــد مثبــت ارزش 
افزوده در تمامی گروه ها بوده 
اســت. لازم به توضیح است 
در دوره مورد گزارش، رشــد 
محقق شده گروه های »نفت 

و گاز«، »صنایع و معادن«، »خدمات« و »کشــاورزی، جنگلداری و 
ماهیگیری« نسبت به دوره مشابه سال قبل به ترتیب معادل ۱5.۴، 

۸.۹، ۳.۳ و ۱.۱ درصد است.
بررسی تولید ناخالص داخلی برحسب اقلام هزینه نهایی )به قیمت های 
ثابت ســال ۱۳۹5( در سه ماهه سوم ســال ۱۴۰۱ نشان می دهد، 
»هزینه های مصرف نهایی بخــش خصوصی«، »هزینه های مصرف 
نهایی بخش دولتی« و »تشکیل سرمایه ثابت ناخالص« به ترتیب از 
نرخ های رشــد ۱۱.۳، ۱6.۰ و ۱6.6 درصد نسبت به دوره مشابه سال 
قبل برخوردار بوده اند. در این دوره رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص 
به تفکیک »ماشین آلات« و »ساختمان« به ترتیب معادل 2۸.۳ و 6.۹ 

درصد بوده است.
بررسی عملکرد رشد اقتصادی بر حسب گروه فعالیت های اقتصادی 
در نه ماهه سال ۱۴۰۱ نشــان می دهد، رشد ارزش افزوده گروه های 
»خدمات«، »صنایع و معادن«، »نفت و گاز« و »کشاورزی، جنگلداری 
و ماهیگیری« نسبت به دوره مشابه سال قبل به ترتیب معادل 2.۸، 
5.6، ۹.۳ و ۱.۱ درصد بود که به ترتیب از ســهمی معادل ۱.6، ۱.۳، 
۰.۷، و ۰.2 واحد درصد در رشد اقتصادی نه ماهه سال ۱۴۰۱ برخوردار 
بوده انــد. در دوره مــورد گزارش ارزش افــزوده بخش »صنعت« به 
قیمت های ثابت ســال ۱۳۹5 از افزایش ۸.۰ درصدی نسبت به دوره 
مشابه سال ۱۴۰۰ برخوردار بود؛ به طور مشخص در این بخش رشد 
شاخص تولید کارگاه های بزرگ صنعتی ۱۰۰ نفر کارکن و بیشتر     - با 
اختصاص سهم حدود ۷۰ درصد از ارزش افزوده بخش صنعت    - نسبت 
به دوره مشابه ســال ۱۴۰۰ معادل ۸.۳ درصد بود. بررسی عملکرد 
رشد شاخص مزبور به تفکیک رشته فعالیت های صنعتی )بر حسب 
کدهای ISIC دو رقمی( نشان می دهد که در نه ماهه سال ۱۴۰۱ از 
مجموع 2۴ گروه اصلی، 2۳ گروه )با ضریب اهمیت ۹5.۱ در صدی از 
شاخص کل( از رشد مثبت تولید برخوردار بوده اند؛ از جمله صنایعی 
که بیشترین سهم را در رشد محقق شده این دوره داشته اند می توان به 
»صنایع تولید وسایل نقلیه موتوری، تریلر و نیم تریلر«، »صـنایع تولید 
فلزات اساسی« و »صـنایع  تولید مواد و محصولات شیمیایی« اشاره 
کرده. بررســی تولید ناخالص داخلی برحسب اقلام هزینه نهایی در 
نه ماهه سال ۱۴۰۱ نشان می دهد، »هزینه های مصرف نهایی بخش 
خصوصی« و »تشکیل سرمایه ثابت ناخالص« به قیمت های ثابت سال 
۱۳۹5 از نرخ  رشــد یکسان ۷.۷ درصدی نسبت به نه ماهه سال قبل 
برخوردار بوده اند. در این دوره عملکرد »هزینه های مصرف نهایی بخش 
دولتی« نسبت به دوره مشابه ســال ۱۴۰۰ کاهش ۰.۷ درصدی را 

تجربه نموده است. 

دیدگاه روز

صاد
اقت
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۱۰ روش مهم و کاربردی برای اینکه هزینه های سفرتان حداقل شود

طبیعت گردی یکی از ارزان ترین گزینه ها
نادیا زکالوند: برای اینکه بتوانید حداقل 
چند روزی ســفر برویــد و از تعطیلات 
نــوروزی لذت ببریــد، بایــد روش های 
صرفه جویی را بیاموزید. در ادامه به برخی 

از این موارد اشاره کرده ایم:
۱. مقصد ارزانی را در نظر بگیرید

برخی از نقاط گردشــگری بسیار شلوغ و 
پرجمعیت اند و به همیــن دلیل معمولا 
گران تــر از نقاط دیگر هســتند. بنابراین 
اگر می خواهید سفری ارزان قیمت داشته 
باشــید، مقصدهایی را در نظر بگیرید که 
خلوت  و ارزان تر هستند. همچنین محل 
اقامت تان را از قبل رزرو کنید. بدین ترتیب 
می توانید مکانــی ارزان تر بــرای اقامت 
بیابید. البته بیشتر شهرها، علاوه بر هتل، 
مسافرخانه های معمولی دارند یا یکسری 
از خانه، ویلا و اقامتگاه های ســنتی وجود 
دارد که زیر نظر سازمان گردشگری، در ایام 
تعطیل اقامتگاه های خود را با هزینه کمتر 

در اختیار گردشگران قرار می دهند.
درضمن برخی از شهرها، اتاق هایی از منزل 
مســکونی و یا مدرسه ها را به گردشگرها 
اجاره می دهند و هزینه به نسبت ارزان تری 
دریافت می کنند. این مورد را هم می توانید 

در نظر بگیرید.
به طورکلی برای پایین آوردن هزینه های 

اقامت تان، هرگز به هتل نروید.
۲. هفته بعد از تعطیلات نوروز به سفر 

بروید
اگر از نظــر هزینه در مضیقه هســتید، 
می توانید هفته ســوم یا چهارم فروردین 
به مســافرت بروید. در این روزها معمولا 
قیمت محل اقامت و مکان های تفریحی 
کمتر می شود. اگر شاغل هستید می توانید 
از مرخصی های سالانه تان استفاده کنید و 
در روزهای غیرتعطیل رسمی به سفر بروید 

تا در هزینه هایتان صرفه جویی شود.
را  ســفرتان  روزمره  هزینه های   .۳

درنظر بگیرید
اگر می خواهید هنگام ســفر در رستوران 
غــذا بخورید، پیش از ســفر، با بررســی 
منوهای احتمالی انواع غذاها هزینه خورد 
و خوراک تــان را در نظــر بگیرید. اما اگر 
می خواهید در هزینه هایتان صرفه جویی 
کنیــد، خودتان غــذا بپزیــد. درضمن 
خوراکی های کم هزینــه در نظر بگیرید. 
یک جستجوی ساده در فروشگاه های مواد 
غذایی می تواند ایده های خوبی برای تهیه 
غذاهای ارزان قیمت به شما بدهد. درضمن 
اســتفاده از خوراکی هــای فصل، موجب 

صرفه جویی در هزینه هایتان می شود.

همچنین می توانید بلیت مراکز تفریحی 
را از قبل رزرو کنید. بدین ترتیب می دانید 
هزینه موارد تفریحی تان چقدر خواهد بود. 
با مراجعه به ســایت های مراکز تفریحی 
شــهری که می خواهید به آن سفر کنید، 
روش رزرو بلیــت آن مراکــز را متوجــه 

خواهید شد.
۴. هزینه های سفرتان را تخمین بزنید

اکنــون با توجه به مقصــدی که انتخاب 
کرده ایــد و هزینه هــای روزانه تان، مقدار 
بودجــه ای را که برای ایــن چند روز نیاز 
دارید، تخمین بزنید. بدین ترتیب می دانید 
که چند روز می توانید در ســفر بمانید یا 
چه زمانی باید بازگردید. درضمن بررسی 
کنید که از کــدام هزینه ها می توانید کم 
کنید. مثلا، سعی کنید در خانه بیشتر غذا 
بخورید و کمتر به رستوران بروید. درضمن 
هزینه های پیشامدهای غیرمنتظره را هم 

در نظر داشته باشید.
۵. نوع حمل ونقل تان را انتخاب کنید

اگر می خواهید با هزینه کمتری سفر کنید 
و البته خودتان خودروی شخصی ندارید، 
بهترین وســیله، اتوبوس های مســافرتی 
اســت. هزینه هواپیما معمولا گران تمام 
می شــود. ولی ســفر با اتوبوس، اگرچه 
زمان رفت وآمدتــان را طولانی تر می کند،  

کم هزینه تر است.
مورد دیگری کــه باید به آن توجه کنید، 
بستن چمدان سبک برای سفر است. اگر 
با اتوبوس مسافربری بخواهید سفر کنید، 
چمدان های ســنگین، برایتــان هزینه بر 
خواهد بود. اگــر هم بخواهید با خودروی 
شخصی تان به مســافرت بروید، مصرف 

بنزین و در نتیجه هزینه هایتان بالا می رود.
درضمن می توانید به جای آخر هفته، اواسط 
هفته ســفر بروید تا از تمــام هزینه های 
مربوط به حمل ونقل، محل اقامت و حتی 

مراکز تفریحی تان کم شود.
۶. گروهی سفر کنید

یک روش دیگــر برای کاهش هزینه های 
اقامتگاه در مقصدتــان، گروهی و با چند 
خانواده ســفر کردن اســت. بدین ترتیب 
می توانید اقامتگاهی را اجاره کرده و اجاره و 
هزینه های خورد و خوراک تان را بین خود 

تقسیم کنید.
۷. به خانه فامیل یا دوستان تان بروید

اگر در شهری که به آنجا می روید،  دوست 
و فامیــل دارید، می توانیــد به منزل آنها 
بروید. بدین ترتیب هزینه اقامت تان حذف 
می شود. البته پیش از رفتن باید با خانواده 
یا دوستان خود تماس بگیرید و مطمئن 
شــوید که می توانید به منزل آنها بروید و 
اینکه آنها خودشان برنامه دیگری نداشته 
باشــند. البته برای اینکه به میزبان فشار 
نیاید، هزینه های خورد و خوراک روزانه آن 
چند روز اقامت تان را خودتان تقبل و حتی 

در آماده سازی آنها کمک کنید.
درضمن یادتان باشــد در آینده هم باید 

پذیرای آنها در منزل خود باشید.
۸. از تفریح های ارزان قیمت استقبال 

کنید
طبیعت گردی یکی از ارزان ترین گزینه های 
تفریحی است که موقع سفر می توانید از 
آن استقبال کنید. به جای اینکه به مراکز 
تفریحی گران قیمت برویــد، از طبیعت، 
مانند پیاده روی در کوه، چادر زدن در یک 

فضای سرسبز یا ماهیگیری در مکان های 
مجاز لذت ببرید.

۹. در مقصــد از حمل ونقل عمومی 
استفاده کنید

اگر بدون خودروی شــخصی به مسافرت 
می روید، اســتفاده از سرویس حمل ونقل 
عمومی، یکی دیگــر از روش های کاهش 
هزینه است. تا جایی که می توانید از تاکسی 
استفاده نکنید. اســتفاده از اتوبوس های 
شــهری برای کاهــش هزینه ها بهترین 

انتخاب است.
۱۰. مراقب خریدهایتان باشید

وقتی با استفاده از کارت های اعتباری تان 
خرید می کنید، کمتر متوجه هزینه ای که 
صرف کرده اید، می شوید. بنابراین یا نقدی 
خرید کنید یا اگر امــکان این کار وجود 
نــدارد، هر خریدی که انجــام می دهید، 
هزینه آن را در دفترچه ای یادداشت کنید 
تا متوجه هزینه هایی که هنگام سفر انجام 

می دهید، باشید.
چند نکته:

* اگر در شــهری که به آن سفر کرده اید 
برای غذا به رســتوران می روید، پیش از 
سفارش غذا حتما قیمت ها را بررسی کنید. 
درضمن به رستوران هایی که گران نیستند، 

بروید.
* پیش از حرکــت، موارد ایمنی را حتما 
در نظر داشــته باشــید و اگر دارویی باید 
مصــرف کنید، از قبــل آن را از داروخانه 
بخرید. درضمن دفترچه بیمه درمانی تان را 
)اگر دارید( همراه خود ببرید تا در صورت 
بیمــاری احتمالی بتوانیــد از هزینه های 

دولتی بهره مند شوید.

معاون بهداشت وزارت بهداشت: بسیاری از مردم تزریق دز یادآور را فراموش کردند
معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی گفت: بسیاری از مردم 
تزریق دز یادآور واکسن کرونا را فراموش 
کردند، با توجه به دو رقمی شدن مرگ و 
میر کرونایی تقاضا می شود کسانی که 6 
ماه از آخرین دریافت واکسن آنها گذشته 

است، ســریعتر به مراکز واکسیناسیون 
مراجعه کنند. 

حسین فرشــیدی افزود: این ایام مردم 
کمتر از ماســک اســتفاده می کنند 
و میــزان رعایت دســتورالعمل های 
بهداشتی بســیار کاهش یافته است، با 

توجه به آغاز سفرهای نوروزی ۱۴۰2 از 
کسانی که دارای علایم سرماخوردگی 
هســتند، درخواســت می شود اصول 
بهداشــتی را رعایت کرده، در مکانهای 
بســته حتما ماســک بزنند و در جمع 

حاضر نشوند.

تشکیل شبکه گسترده درمان ناباروری در کشور
- معاون درمان وزارت بهداشــت با اشاره به تشکیل 
شــبکه گســترده درمان ناباروری در سه سطح در 
کشور، گفت: بیماران برای درمان ناباروری در سطح 
یک به مطب ها، کلینیک هــا مراجعه می کنند و در 
صورت نیاز به اقدامات درمانی تخصصی به ســطوح 

دو و سه ارجاع می شوند.
 ســعید کریمی افزود: قبلا مراکز سطح 2 خدمات 
درمان ناباروری در کشور وجود نداشت که آیین نامه 
آن تهیه و توسط وزیر بهداشت ابلاغ شده و بر اساس 
آن باید تا سال آینده 6۴ مرکز درمان ناباروری سطح 
دو در کشور داشته باشیم که در حال حاضر ۱6 مرکز 

سطح دو در کشور راه اندازی شده است.
وی بــا بیان اینکه ۸5 درصد از ناباروری ها در مراکز 
سطح دو خدمات درمان ناباروری، قابل درمان است، 

اظهار داشــت: در حال حاضر ۱۰۳ مرکز ســطح ۳ 
خدمات درمان ناباروری در کشــور فعال است و در 
یکی دو استان که مراکز سطح سه، نداشته اند، فضای 
فیزیکی فراهم، تجهیزات و نیروی انسانی آن تامین 

شده است.
معاون وزیر بهداشــت تصریح کرد: برای راه اندازی 
مراکز ســطح دو خدمات درمان نابــاروری اصراری 
نیست که حتما باید در مرکز استان راه اندازی شود 
بلکه ممکن است در شهرستان های بزرگ یک استان 
نیز این مراکز راه اندازی شود. در هر استان نیز باید 
حداقل یک مرکز ســطح سه درمان ناباروری داشته 
باشیم که در برخی استانها با توجه به جمعیت بالا، 

چندین مرکز سطح سه فعال هستند.
کریمی با اشــاره بــه حمایت بیمــه ای از درمان 
ناباروری، یادآور شد: در حال حاضر ۹۰ درصد هزینه 
های بستری و ۷۰ درصد هزینه های سرپایی برای 
خدمات درمان ناباروری، توسط بیمه ها پوشش داده 
می شوند در حالیکه در سالهای گذشته، این خدمات 

معاون خدمات گردشگری کشور خبر داد
 راه انــدازی »میکروهــتل« 

در ایران
معاون نظارت و ارزیابی خدمات گردشگری از فراهم شدن 

امکان راه اندازی میکروهتل در ایران خبر داد.
اســماعیل برات در گفت وگو با ایســنا دربــاره راه اندازی 
میکروهتــل  در ایران اظهار کــرد: وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی مصمم اســت در توسعه این 
صنعت با رویکرد مدرن ســازی گردشــگری، فضا را برای 
فعالیت بخش خصوصی با استفاده از دانش روز و بهره گیری 
از ابزارهــای جدید و مدرن فراهم کند. البته مدرن ســازی 
گردشگری دارای ابعاد و سطوح مختلفی است، لیکن آنچه 
مد نظر ماســت ایجاد شــرایط و بســتر لازم برای توسعه 
طرح های خلاقانه و منحصربه فرد و متناســب با نیاز امروز 
است. البته این امر همانند سایر فعالیت های گردشگری باید 
با تمرکز بر توســعه پایدار و عدم آســیب به محیط زیست 

انجام شود.
معاون نظارت و ارزیابی خدمات گردشــگری درباره ماهیت 
میکروهتل ها، گفت: گردشــگری همانند ســایر صنایع به 
سرعت در حال تکاپو و تکامل است. میکروهتل هم یکی از 
دستاوردهای تکنولوژی در حوزه اقامت است. میکروهتل ها 
فضاهــای اقامتی با ابعاد کوچک و ســازه منحصر به فرد با 
معماری جذاب و لوکس هســتند. فضــای آن ها به نحوی 
طراحی می شــود کــه از امکانات و تجهیــزات لازم برای 
ارائه خدمات به مســافران برخوردار بوده و پیاده سازی آن 

در مجموعه های گردشــگری نظیر مجتمع های بین راهی، 
محوطه های گردشــگری، فرودگاه ها، و پایانه های مسافری 
که بنا به شــرایط خاص منطقه امکان ایجاد ســازه ثابت 
وجود ندارد، تا حد قابل توجهی می تواند پاسخگوی نیازهای 

اقامتی گردشگران باشد.  
او دربــاره اقدامــات صورت گرفتــه اظهار کــرد: در دنیا 
میکروهتل ها از تنــوع برخوردارند، اما در ایران، ما با توجه 
به فرهنگ، ســنت و عرف حاکم بر کشــور، ممکن اســت 
همه آن ها مناســب نباشد، بنابراین وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی با توجه به درخواست های بخش 
خصوصی، این امکان را فراهم کرده و در حال حاضر امکان 
صــدور مجوز بهره برداری با تاکید بــر »مکان محور بودنِ« 
 این گونه پروژه ها در بســتر ســامانه »جانا« ایجاد شــده 

است.  
بــرات همچنین گفت: با توجه به جدیــد بودن این طرح، 
در حال حاضــر امکان صدور پروانه فعالیت فراهم شــده، 
امــا در صورت اســتقبال از آن، ضوابط فنی و ارزیابی برای 
میکروهتل ها تدوین خواهد شد. با این وجود، به مانند سایر 
واحدهای اقامتی، رعایت اصول کلی و فراهم بودن شــرایط 
مطلوبِ ارائه خدمات به مهمانان و مسافران ضروری است؛ 
لذا پیش بینی حریم اقامتی و تأمین امنیت کامل مسافران، 
رعایت مسائل ایمنی و بهداشتی، تأمین سرویس بهداشتی 
و حمام، سیستم سرمایشــی و گرمایشی، فرآیند پذیرش 
مســافر و خانه داری از جمله حداقل مواردی اســت که در 

ایجاد این گونه تاسیسات توجه به آن ها الزامی است.
 میکــرو هتل ها اینگونه تعریف شــده اند: مکان اقامتی که 
مبلمان بوده و دارای امکانات رفاهی با کیفیت بالا در اتاقی 
با نصف متراژ یک اتاق معمولی هتل اســت. این اتاق های 
کوچک، اما کاملًا کاربردی، گزینه ای مقرون به صرفه برای 
مســافران تجــاری و تفریحی در مناطق شــهری پرتراکم 
هستند. طراحی هوشــمند این هتل ها، با دیجیتالی کردن 
اتاق ها ترکیب شده، که به مهمانان اجازه می دهد نور و دما 

را از طریق برنامه های تلفن همراه مدیریت کنند.

گردشگری
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چشم انداز آرایش سیاسی در سال ۱۴۰۲ در گفت و گوی با یک فعال سیاسی
 حکومت همانند رفتار با عربستان 

با ملت خود نیز رفتار کند 
جواد مرشدی: ســال ۴۰۱ با تمام فــراز و نشیب های سیاسی خود 
به پایان رسید، ناهمواری هایی که با گرانی در پی آن چه که دولتی ها به 
آن جراحی اقتصادی گفتند کلید خورد و با شعارهای تهدید به استیضاح 
نمایندگان مجلس پایان یافت. اگر چه هنوز کمتر از یک هفته به پایان 
سال مانده و بیم شاهکار دیگری هم چون جراحی اقتصادی دولت می رود 
ولی با امید به اصلاح و رویکردهای مثبت دولت به اســتقبال سال نو 
می رویم. »خبرآنلاین« در گفت و گو با ســعید شریعتی فعال سیاسی 

اصلاح طلب به چشم اندازهای سیاسی در سال آینده پرداخته است.
پیش بینی شما از چشم انداز سیاسی در سال آینده چیست؟

سال آینده در عرصه سیاسی ایران از جهات مختلف سال بسیار مهمی 
اســت؛ چرا که پرونده های بســیار بزرگی در عرصه سیاست داخلی و 
خارجی ایران وجود دارد و به نظر می رســد ســال ۱۴۰2 سال تعیین 

تکلیف بسیاری از این پرونده های نیمه کاره است.
در مسائل داخلی کدام پرونده ها در اولویت رسیدگی قرار دارد؟

در مسائل داخلی یکی مسئله مشروعیت نظام است که از سال ۱۳۹6 به 
این ســمت دچار کاهش و به چالش کشیده شده و در انتخابات ۱۳۹۸ 
مجلس باعث کاهش مشارکت مردم شد، در انتخاباتی که در عمل با حذف 
بسیاری از جناح های سیاسی مختلف یک انتخابات یک سویه را پیش روی 
مردم گذاشــت و این فرآیند در انتخابات ۱۴۰۰ با شدت بیشتری تکرار 
شد و بالای 6۰ درصد جامعه در انتخابات مشارکت  نداشتند؛ شاید برای 

نخستین بار مشارکت فعال در انتخابات به زیر ۴۰ درصد رسید.
پی آمدهای این کاهش مشروعیت چیست؟

پی آمد آن بحران های بزرگ سیاســی و اجتماعی در کشور بود که ما 
هنــوز در آخرین مورد از این 
بحران های اجتماعی به ســر 
می بریــم و مســئله جنبش 
اجتماعی زن، زندگی, آزادی 
که در پی درگذشــت مهسا 
امینی در نیمه دوم ۴۰۱ آغاز 
شده، کماکان تبعات آن ادامه 

دارد. به هرحال این قهر اجتماعی جامعه و حکومت کماکان ادامه دارد، 
حکومت ناگزیر است که این قهر اجتماعی را در سال ۱۴۰2 حل و فصل 
کند و رویکردهایی را اتخاذ کند تا آشتی ملی رقم بخورد. ما شاهدیم 
که در روزهای پایانی امسال یک پرونده هفت ساله در حوزه مناسبات 
منطقه ای کشور بین ایران و عربستان به هر شکل حل و فصل شد و دو 
کشور تصمیم گرفتند بر اساس الگویی که در دولت اصلاحات در سال 
۷۷ و ۸۰ در مــورد الگوی اقتصادی و امنیتی برای همکاری های ایران 
و عربستان منعقد شده بود، مجددا به همان معاهده و قراردادهای دهه 

هشتاد مراجعت کنند.
راهکار شما برای برون رفت و حل این قهر اجتماعی و ایجاد وفاق 

بین حکومت و منتقدین چیست؟
به نظر می رسد اگر همین راه حل را با جامعه و گروهای اجتماعی سیاسی با 
بازگشت به الگوهای دهه هشتاد اعمال کنند، شاید حُسنی باشد برای حل 
مسائل داخلی کشور و برقراری یک آشتی ملی در کشور. پیشنهاد می شود 
حکومت همان گونه که با عربستان رفتار می کند با ملت خود نیز رفتار کند.
پیش تر به انتخابات یک سویه اشاره کردید، با توجه به این که 
در سال آینده نیز دو انتخابات مجلس را درپیش داریم با چه 

رفتاری می توانیم از مشارکت بیشتر مردم بهره مند شویم؟
سال ۱۴۰2 هم انتخابات مجلس شورای اسلامی و هم مجلس خبرگان 
را داریم، حکومت به عنوان برگزار کننده این دو انتخابات اســتراتژیک 
می تواند با برگزاری یک انتخابات محدود و غیر رقابتی و بدون حضور 
گرایش های سیاسی متکثر در ایران انتخابات را یک سویه برگزار کند و 
نهادهای انتخاباتی را از معنا تهی کند و یا نه چالش های جدی در مسیر 
انتخابات ایحاد کند که هم انتخابات رقابتی و با مشارکت همه اکثریت 
مردم برگزار شود و هم نهادهای مجلس شورای اسلامی و خبرگان هر دو 
کارآمد و بنا برخواست رای مردم در دوره های آینده عمل کنند. به طور 
طبیعی این سیاست کلی است که باید نظام تصمیم بگیرد از راه غلطی 
که در انتخابات گذشته پیش روی خودش داشته، برگردد، باید نظام به 
مسیری برگردد که قفل های مسیر انتخاباتی در کشور باز شود و مجلس 
واقعا خانه ملت شود. در حوزه مسائل داخلی کماکان یک شکاف بزرگ 
وجود دارد و آن مسئله انتخابات معنادار است، در این صورت نیروهای 
سیاســی تفهیم خواهند شــد که آیا در انتخابات غیرمعنادار شرکت 
می کنند یا خیر. این مهم ترین آرایشــی است که متاثر از تصمیم در 
برگزاری انتخابات است. اگر انتخابات غیرمعنادار و غیر رقابتی برگزار کند، 
به طور طبیعی نیروهای سیاسی به دو دسته بزرگ تقسیم می شوند؛ 
کسانی که به هر شــکل و صورت حاضر هستند در چنین انتخاباتی 
شــرکت کنند و نیروهایی که می خواهند اصالت حود را حفظ کنند و 

در انتخاباتی که نتایج آن از پیش تعیین شده است، مشارکتی نکنند.

یک استاد ژئوپلیتیک دانشگاه مطرح کرد
بلاروس؛ سر پلی ارتباطی و دوسویه برای ایران

یک اســتاد ژئوپلیتیک دانشــگاه با بیان 
این که بلاروس درواقع روســیه با مقیاس 
کوچکتر از منظرگاه ژئوپلیتیکی اســت، 
گفت: این کشــور در جایــگاه و منزلت 
منطقه ای و جهانی خود، بسترهای مناسبی 
را می تواند برای ایران فراهم کند و سر پلی 

ارتباطی و دو سویه برای ایران باشد.
کیومرث یزدان پناه در گفت وگو با ایسنا در 
تحلیل خود ازسفر رئیس جمهور بلاروس 
به ایران اظهار داشت: سفر رئیس جمهور  
بلاروس به ایران اگر چه ماهیت راهبردی 

در سطوح بالا ندارد، اما در صورت تبعیت 
از ره آوردهای سیاســی کارآمد، می تواند 
برای دو کشــور مفید باشد. وی تصریح 
کرد: هر چقدر در روابط با دنیای پیرامونی 
انبساطی عمل کنیم و یکسری تعصبات 
بی مورد را کنار بگذاریم به نفع ماســت، 
اساس سیاست خارجی باید بر مبنای دو 
اصل کارساز یعنی احترام متقابل و منافع 
قابل تحقق دو طرف باشــد که البته در 
رابطه با همسایگان اصل حسن همجواری 
و رعایت حقوق دو طرف هم بسیار الزامی 

است. این استاد ژئوپلیتیک دانشگاه افزود: 
سیاست خارجی ما باید از حالت تعارفات 
بی مورد و ادبیات کلیشــه ای، تکراری و 
هزینه زا فاصله بگیرد و واقعیت ها را آنگونه 

که هســت درک کند. ما نباید با دنیا لج 
کنیم و در برخی سیاست های هزینه زای 
۴۰ سال قبل باقی بمانیم. باید راهبردهای 
ما با حقایق ژئوپلیتیکی کشورمان سازگار 
باشد. این استاد دانشگاه همچنین بیان 
کرد: بلاروس در واقع روســیه با مقیاس 
کوچکتر از منظر گاه ژئوپلیتیکی است.

این کشور در جایگاه و منزلت منطقه ای 
و جهانی خود ، بســترهای مناســبی را 
می تواند برای ایران فراهم کند و سر پلی 

ارتباطی و دو سویه برای ایران باشد.

دلایل بهبود روابط ایران و عربستان

 چرا چین میانجیگری کرد؟
ارتباط  برقراری  پورتجریشــی؛  وحید 
مجدد دو کشــور ایران و عربســتان را 
شــاید بتوان مهمترین رخداد منطقه 
ای طی ســال جاری دانست؛ ارتباطی 
که با میانجی گری چین و البته حیرت 
مقام های ایالات متحده برقرار شده و 
علاوه بر ایجاد همگرایی نســبی میان 
تهران و ریاض، نقش جدید برای پکن 
در معادلات سیاسی خاورمیانه تعریف 

نمود.
جــدا از موهبت های منطقــه ای در 
پس ارتباط دو قدرت رقیب منطقه ای 
یعنی ایران و عربستان سعودی، سوال 
اینجاســت که چرا تهران و ریاض پس 
از گذشــته چند ســال تیرگی روابط، 
برقراری روابط سیاســی را به افزایش 
تنش علیه یکدیگر ترجیح دادند؟ سود 
چین از برقراری چنیــن ارتباطی چه 

خواهد بود؟
تفاوت در اصول بنیادین سیاست خارجی 

چین و آمریکا
منطقه خلیج فارس از دستکم طی ۷۰ 
سال گذشته، جولانگاه بی چون و چرای 
واشــنگتن به حســاب می آید. ایالات 
متحده صرف نظر از مخالفت های شدید 
کشــورهایی چون ایــران، دارای پایگاه 
نظامی، دفاتر متعــدد تجاری و روابطی 
گرم با حکام این منطقه است و این روابط 
طی ســال های اخیر و دستکم تا پایان 
دوران ریاست جمهوری دونالد ترامپ، در 

بهترین وضعیت خود قرار داشت.
از سوی دیگر، پکن بر خلاف واشنگتن 
طی ســال های گذشته ثابت کرده که 
اولویــت های خود در حوزه سیاســت 
خارجی را بیش از مواردی چون مداخله 
نظامی و سیاسی در کشورهای آسیای 
میانه، خاورمیانه و حتی اروپا و آمریکا، 
بر اساس تعاملات اقتصادی تنظیم کرده 
و علاقه چندانــی به مداخله نظامی یا 
مطرح کردن ارزش های غربی ندارد. در 
حقیقت، تنها ارزش کلان تعریف شده 
در واژه شناسی ادبیات سیاسی چین، 

سود اقتصادی و تعامل تجاری است.
به عنوان مثال، می تــوان به ابرَ پروژه 
»کمربند و جاده« اشاره کرد که هدف 
اصلی آن، کسب ســود اقتصادی برای 
چین و کشــورهای مسیر است. حتی 
در مســاله مناقشــه اوکراین، علیرغم 
پیوندهای نســبتا عمیق موجود میان 
چین و روسیه، پکن حاضر به پرداخت 
هزینه های سیاســی این جنگ نشده 
و عملا، موضع بی طــرف اتخاذ کرده 
اســت؛ جنگی که ایالات متحده را بر 
اســاس ســنت های دیرینه خود در 
حوزه سیاست خارجی درگیر ساخته و 

در بودجه اخیر ارائه شــده از سوی جو 
بایدن، رئیس جمهوری این کشــور به 
کنگره آمریکا، از موضوعات مهم بندهای 

بودجه به شمار می آید.
لذا سیاست خارجی چین و آمریکا، از 
این حیث با یکدیگر تفاوت داشــته و 
پکن به هیچ عنوان حاضر به پرداخت 
هزینه هایی نیست که دولت آمریکا به 
ویــژه در دوران زمامداری دموکرات ها 
پرداخت می کنند؛ بــه احتمال زیاد، 
همین موضــوع از دلایل مهم نزدیکتر 
بودن روابط میان »شــی جین پینگ« 
با رئیس جمهور آمریکا در دوران دونالد 

ترامپ بود.
همگرایی اقتصادی به جای واگرایی سیاسی، 

رویکرد جدید تهران و ریاض
شــیوع کرونا و عواقــب اقتصادی آن 
برای تمامی کشورهای جهان از جمله 
کشورهای منطقه خلیج فارس، شکل 
گیری رکود اقتصادی ماه های گذشته 
در سطح جهانی، کاهش قیمت نفت و 
دیگر موارد اقتصادی، در حقیقت منجر 
به کاهش تنش های منطقه ای میان 
قدرت هــای رقیب از جملــه ایران و 

عربستان سعودی شده است.
به عنوان مثال، فروکش کردن شــدید 
شــعله جنگ در یمن، بازگشت ثبات 
نسبی سیاســی به عراق، تلاش برای 
تعامــل ســازنده با دولــت طالبان در 
افغانســتان، کاهش محسوس موضوع 
ســوریه برای هر دو طرف و همچنین 
دست برداشــتن عربستان سعودی در 
مناقشــه با قطر یا کاهش مداخله در 
سیاست داخلی پاکستان، همگی نشان 
از شکل گیری نوعی خستگی سیاسی 
ناشــی از ضعف اقتصــادی و کاهش 

درآمدهای ملی در تمامی منطقه دارد.
اگرچه ماهیت ایدئولوژی حاکم در تهران 

و ریاض به عنوان رهبران جهان شیعه 
و ســنی، همواره مانع از شکل گیری 
همگرایی در سطوح بالا میان این آنها 
می شــود، اما به نظر می رسد رهبران 
دو طرف دستکم در شرایط فعلی به این 
نتیجه رسیده اند که حداقل می توان از 
میزان تنش های سیاسی کاسته و نوعی 
همکاری اقتصادی را جایگزین آن نمود 

که برای دو طرف سودمند باشد.
ایــن دقیقا از جنس همان سیاســت 
خارجی است که چین برای سال ها به 
دنبال آن بوده و به نظر می رسد پذیرش 
منطق پکن برای میانجی گری میان دو 
طرف، بــر همین اســاس در تهران و 
ریاض شکل گرفته باشد؛ رویکردی که 
اساسا با رویکرد سنتی واشنگتن در دو 
قطبی سازی منطقه ای طی دهه های 
گذشته در تناقض بوده و سود کلانی را 

روانه جیب رهبران آمریکا کرده است.
افزایش ثبات سیاسی منطقه بر اساس مدل 

چینی!
همانطور که گفته شد، چینی ها همواره 
از ثبات سیاســی منطقه ای سود برده 
و علاقــه ای به تنش زایــی در روابط 
میان کشــورها در ســطح منطقه ای 
ندارند. دلیــل این ادعا نیز کاملا واضح 
اســت: پیشرفت در ســاخت و میزان 
کارآمدی پــروژه هایی چون کمربند و 
جاده، همواره نیازمند شکل گیری ثبات 
در کشورهای مســیر و روابط خارجی 

شرکای چین است.
به عنوان مثال، در منطقه آسیای میانه 
به دلیل حضور قومیت های مختلف و 
رقابت های موجود میان آنها از صدها 
ســال قبل، همواره شاهد وجود تنش 
در روابط سیاســی میان کشــورهایی 
مانند قزاقستان، ترکمنستان، ازبکستان، 

تاجیکستان و قرقیزستان بوده ایم.

این تنش ها در سال های اولیه فروپاشی 
شوروی در دهه ۹۰ میلادی، به دلیل از 
بین رفتن حکومت مرکزی در مســکو 
تا پیــش از ورود »کمربند و جاده« به 
این کشــورها، همچنان به صورت کم 
و بیش وجود داشــته و حتی در برخی 
موارد، شاهد شکل گیری درگیری های 
مرزی میان آنها نیز بوده ایم. اما درست 
از زمان قــوت یافتن پروژه »کمربند و 
جاده« BRI و ســرمایه گذاری های 
کلان زیرساختی چین در این منطقه، 
همواره شاهد کاهش تنش در منطقه 
آسیای میانه هستیم که دلیل اصلی آن 
نیز، شکل گیری منافع مشترک میان 

کشورهای منطقه است.
بدیهی اســت در صورت بروز بحران و 
ناامنی در هر یک از این کشورها، تمامی 
مسیر با مشــکل مواجه شده و نه تنها 
چین، بلکه سایر کشورهای مسیر نیز 
از درآمــد حاصل از ایــن پروژه فاصله 
خواهند گرفت؛ لذا شکل گیری ثبات 

منطقه ای به نفع همه است.
در منطقه خلیج فــارس نیز، وضعیت 
بــه همین شــکل اســت. خریدهای 
سنگین نفتی چین از ایران، عربستان 
و سایر کشورهای این منطقه به ویژه در 
موفعیت زمانی کنونی که کارخانه های 
چینی هرچند با ســرعت کم، در حال 
بازگشایی بوده و نیازمند منابع عظیم 
انرژی هســتند، نیازمند شکل گیری 

ثبات سیاسی در منطقه است.
شــکل گیری ناامنــی در ژئوپولیتیک 
خلیج فارس به هیچ عنوان خواست و به 
نفع پکن نخواهد بود. چراکه تشدید هر 
تهدیدی منجر به کاهش عرضه نفت و 
افزایش قیمت آن در سطح جهانی شده 
که این چیزی جز ضرر برای شــرکت 

های چینی در بر نخواهد داشت.

واکنش آمریکا به سفر لوکاشنکو
»سفر لوکاشــنکو به تهران«، »نشست 
خبری سخنگوی قوه قضاییه«، » مصوبات 
حجاب و عفــاف« و... از موضوعات مهم 
خبری حوزه سیاست بیست و سوم اسفند 
ماه ۱۴۰۱ بود. به گزارش ایســنا،  در پی 
سفر الکساندر لوکاشنکو، رییس جمهور 

بلاروس بــه ایران و دیــدار او با مقامات 
ارشد کشورمان، ندپرایس در یک نشست 
خبری با ادعای اینکه لوکاشنکو استقلال 
کشورش را به کرملین واگذار کرده است، 
افزود: ما سفر لوکاشنکو به ایران را به نوعی، 
گسترش روابط ایران و روسیه می دانیم که 

بیش از پیش بر عمق آن افزوده می شود. 
امروز همچنین خبرگزاری اسپوتنیک به 
نقل از منابع مطلع اعلام کرد که در حال 
حاضر گفت وگوهای مهمی میان ایران و 
بحرین در سطح دوجانبه برای از سرگیری 

روابط درحال انجام است.

گفت و گو
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وقتی نخود و لوبیا برای بخش خصوصی سود بیشتری دارد!

یک کارگردان سینما: فروش 4۰۰ میلیاردی باعث تاسف است
ابوالحسن داودی با اشــاره به خبرسازی 
درباره فروش گیشــه ســینماها در سال 
۱۴۰۱ معتقد اســت: اگر فرض را هم بر 
درست بودن این رقم بگیریم، ۴۰۰ میلیارد 
تومان بازگشت گیشه براي سینما با توجه 
به هزینه هاي تولید فیلم و شــرایط تورم 
وحشتناکي که کشــور دارد، نه تنها مایه 
مباهات نیست، بلکه بسیار هم تاسف برانگیز 
اســت... هفته گذشته بود که ایرنا نوشت: 
»ســینمای ایران ۴۰۰ میلیاردی شــد« 
در توضیح این گزاره باید گفت، یعنی در 
ســال ۱۴۰۱ از مجموع ۴۹ فیلمی که در 
ســینماها اکران شد، گیشه ۴۰۰ میلیارد 
تومانی نصیب سینمای ایران شد. چنین 
رقم بزرگی در نگاه اول بیشــتر به شوخی 
شبیه بود. طوری که بعضی کاربران به طنز 
مطلب را -با ذکر این نکته که خبرگزاری 
دولت گــزارش را نوشــته- در گروه های 
تلگرامی و فضای مجازی منتشر می کردند. 
عده ای هم شگفت زده پرسیدند: واقعا؟! و 
ســوال های بعد از این قرار بود که چطور 
می شود در طول یک سال گذشته که همه 
دم از خاموشــی و بی مخاطبی سینماها 
می زدند، کارکرد گیشه به این رقم رسیده 
باشد؟ مگر سینماها با رکود مواجه نبودند؟ 
آیا این رقم فروش در واقعیت اتفاق افتاده 
اســت؟ وقتی به سایت ســمفا مراجعه 
می کنیم، گیشه فیلم ها در سال ۱۴۰۱ را 
حتی کمی بیشتر از ۴۰۰ میلیارد تومان 
)۴۰۸ میلیــارد تومان( نشــان می دهد و 
تعداد مخاطبان فیلم ها را حدود ۱۳ میلیون 
نفر ارزیابی می کند. این گردش مالی ما را 
با دو پرسش روبه رو می کند؛ آیا سینمای 
ایران در سال ۱۴۰۱ واقعا این میزان فروش 
داشته اســت؟ اگر این فروش را داشته آیا 
مبلــغ ۴۰۰ میلیارد تومان برای ســینما 

دستاوردی به شمار می رود؟
وقتی امارات 200 میلیون دلار گردش گیشه دارد 

و ایران 8 میلیون
نخست ســراغ امیرحســین علم الهدی، 
کارشناس سینما و تحلیلگر مباحث فروش 
فیلم می رویم. او بــه »اعتماد« می گوید: 
»بــه نظر من فروش ۴۰۰ میلیارد تومانی 
فیلم ها در سال ۱۴۰۱ کاملا واقعی است 
که اگر می خواهید راســتی آزمایی در این 
مورد داشته باشــید، می توانید میانگین 
قیمت بلیت سینماها )۳۳ هزار تومان( را 
در میزان مخاطب سینما )۱۳میلیون نفر( 
ضرب کنید، حاصل می شود ۴۰۰ میلیارد 
تومان که نشان دهنده فروش واقعی سینما 

در سال ۱۴۰۱ است.«
علم الهدی توضیح می دهد: »اما آنچه باعث 
می شود این فروش غیرواقعی به نظر برسد، 
این است که در سال ۱۴۰۱ قیمت بلیت 
5۰ درصد افزایش داشت که این بالا رفتن 
قیمت بلیت، باعث بزرگ نشان دادن رقم 
گیشــه می شــود. در صورتی که با کمی 
دقت متوجه می شــوید که به موازات این 
رقم گیشه 5۰ درصد افت مخاطب را هم 
شاهد بودیم.« علم الهدی در ارزیابی خود 
ملاک را فروش فیلم ها در ســال ۹۸ قرار 
می دهد که گیشــه فیلم ها ۳۰۰ میلیارد 
تومان بود و فیلم ها بیش از 26 میلیون نفر 
مخاطب داشتند و می گوید: »با این ارزیابی 
باید سینمای ایران به گیشه ۹۰۰میلیارد 
تومان در سال۱۴۰۱ می رسید که بگوییم 

تا حدودی قابل قبول است.«
علم الهــدی در ادامه با بیــان اینکه ۴۰۰ 
میلیارد تومان قیمت یک واحد از برج های 
خیابان فرشــته اســت به تفاوت فاحش 
فروش سینمای ایران با بعضی کشورهای 
صاحب ســینما اشاره می کند و می گوید: 
»اگر بخواهیم به قیمت دلار حساب کنیم، 
سینمای ایران در ســال ۱۴۰۱ بالغ بر ۸ 
میلیون دلار فروش داشــته است- حالا 
در نظر بگیرید امارات 2۰۰ میلیون دلار، 
کره ۳ میلیارد دلار، چین ۹ میلیارد دلار 
و امریکا ۱۰ میلیارد دلار گردش گیشــه 

داشته اند.«

1۶500 بلیت برای یک فیلم در یک ساعت
اینجــا بد نیســت صحبت هــای حجت 
قاسم زاده اصل، کارگردان فیلم »روز ششم« 
را مرور کنیم. او در مصاحبه ای که در تاریخ 
22 مــرداد ۱۴۰۱ با روزنامــه »اعتماد« 
داشــت، گفته بود: »اگر چند ســال بعد 
پژوهشگری بخواهد آمار فروش فیلم های 
اکران شــده در این سال ها را بررسی کند 
قطعا به تصویر واقعی و درستی نمی تواند 
برســد، چون به راحتی فروش فیلم ها را 
دستکاری می کنند. این آمار فروش فیلم ها 
که شما در رسانه ها می بینید، واقعی نیست. 
بلیت رایــگان توزیع می کنند، در مقیاس 
چند صد میلیون بلیت می خرند تا میزان 
استقبال مردم را بیشتر نشان دهند. چند 
روز متوالی به سامانه سمفا مراجعه کردم و 
دیدم راس ساعت ۱2 نیمه شب که فروش 
روز بعد شــروع می شود برای یک فیلم به 
خصوص تعداد ۱65۰۰ بلیت فروخته شده 
ثبت می شود! آخر مگر می شود فقط ظرف 
چنــد دقیقه بعد از ۱2 شــب مردم برای 
فیلمی این تعداد بلیت بخرند؟ حتی اینقدر 
هــوش به خرج نمی دهند کــه عدد را به 

تدریج و در طول روز اعمال کنند.«
400 میلیارد باعث تاسف است 

وقتی با ابوالحســن داوودی، کارشــناس 
ســینما این نکته را در میان می گذاریم، 
او نظر دیگــری دارد و می گوید: »به نظر 

من این رقم فــروش، چندان قابل اعتماد 
نیست، چراکه مجموعه شرایط حاکم بر 
ســینمای ایران و بحران های اجتماعی و 
سیاســی تاثیرگذار بر گیشه باعث شده 
نتوانیم برای این اعلام ها اعتبار قائل باشیم. 
حداقل مشاهدات میدانی شخص من نشان 
می دهد که گیشــه سینمای ایران بسیار 
بعید به نظر می رسد که این میزان بازگشت 
مالی را هم داشته باشــد. اما اگر فرض را 
هم بر درست بودن این رقم بگیریم ۴۰۰ 
میلیارد تومان بازگشت گیشه برای سینما 
با توجه به هزینه های تولید فیلم و شرایط 
تورم وحشتناکی که کشور دارد، نه تنها مایه 
مباهات نیست، بلکه بسیار هم تاسف برانگیز 
است.« او با اشاره به اینکه مبنای تحلیلش 
بر اساس شرایط اقتصادی روز کشور است، 
توضیح می دهد: »به نظر من این رقم برای 
ســینمای ایران نه تنها آورده خاصی به 
شمار نمی رود، بلکه نشان از بحرانی دارد 
که سینمای ایران را فراگرفته، چراکه اگر 
بخواهیم این سینما مراحل نسبتا طبیعی 
خودش را مثل سال های گذشته طی کند، 
۴۰۰ میلیارد برگشت سرمایه با توجه به 
سهم تهیه کننده و سرمایه گذار، تنها برای 
ساخته شدن ۱۰ فیلم متوسط و حتی کم 
هزینه در سینما کفایت می کند و نه بیشتر. 
تازه اگر این ۱۰ فیلم بتوانند در آینده هزینه 
خودشــان را برگردانند که در این صورت 
چرخه تولید بیش از صد فیلمی سینمای 
ایران، به یک دهمی می رسد که در شرایط 

واقعیــت حاکم امروزی، تنهــا می توانند 
هزینه های خود را سربه سر کنند!«

داوودی در ادامه صحبتش در تحلیل این 
میزان فروش با اشاره به اینکه شرایط سینما 
نه تنها معمولی نیســت، بلکه به زیست 
رســیده، می گوید: »سینمای  مصنوعی 
ایران مثل بیمار محتضری می ماند که با 
اکسیژن زنده نگهش می دارند که تنها از 
نامش استفاده کنند، در نتیجه برای زنده 
ماندن این بیمار هر کار خیر و شری اتفاق 
می افتد، اما این نکته را بدانیم که این سینما 
نه با تزریــق و نه با مراقبت های ویژه و نه 
هر ترفند دیگری، دیگر سینما نمی شود 
مگر اینکه خودش، خودش را نجات دهد 
و نجاتش هم فقط با ســاخت فیلم خوب 

صورت می گیرد.«
با سینمای بی مخاطب چه کنیم؟ 

سجاد نوروزی، مدیر سینما آزادی می گوید: 
وقتی قیمت بلیت در سال۱۴۰۱ با افزایش 
پنجاه درصدی همراه باشد، طبیعی است 
فروش بالا می رود. بله مبلغ ۴۰۰میلیارد 
تومان کاملا واقعی است، اما ربطی به تعداد 
مخاطب ندارد.به نظر من اولین، مهم ترین 
و فوری ترین مشکل سینمای ایران مساله 
ریزش مخاطب است. ســینمای ایران با 

وضعیت بی مخاطبی پیش می رود .
مدیر ســینما آزادی با بیان اینکه فروش 
۴۰۰ میلیارد تومانی در شرایط افت تعداد 

مخاطب اتفاق خجسته برای سینمای ایران 
محسوب نمی شود، می گوید: اتفاق خجسته 
وقتی است که تعداد مخاطب سینماها با 
دهه شصت و  هفتاد قیاس شود .حتی این 
رقم اتفاق معمولی هم برای سینمای ایران 
نیست.اتفاق معمولی برای سینمای ایران 
وقتی اســت که همچون سال 66 هشتاد 
میلیون قطعه بلیت به فروش برسد. نه اینکه 
با ۸۰ میلیون جمعیت، کل تعداد فروش 
به ۱5 میلیون قطعه هم نرسد. این مدیر 
سینما در ادامه به شرایط سخت سالن داری 
اشــاره می کند و می گوید: ســال ۱۴۰۱ 
حقوق ها با افزایــش 5۷ درصدی مواجه 
بود که همین نکته بر روال ســینماداری 
تاثیر داشت و هزینه سینماداری را بالا برد 
.همچنین چند موج افزایش قیمت ها را هم 
داشتیم که این موضوع برای سالن دارهای 
سینما مناسب نبود. مجموع این شرایط 
نامطلوب را باید در گیشه ۴۰۰ میلیاردی 
دخیل دانست. اما تحلیل همایون اسعدیان 
هم دربرگیرنده نکات مهمی اســت. او به 
خبرنگار روزنامه »اعتماد« می گوید: »رقم 
۴۰۰ میلیارد تومان کاملا واقعی است، اما 
پرسش من این است چرا فکر می کنیم رقم 

۴۰۰ میلیارد بزرگ و مهم است؟«
او توضیح می دهد: » از ۴۹ فیلمی که در 
ســال ۱۴۰۱ اکران شده سهم پنج فیلم 
2۰۰ میلیارد تومان اســت، 2۰۰ میلیارد 
دیگر سهم ۴۴ فیلم اکران شده است . یعنی 
۴۴ فیلم با قیمت بلیت ۴5 هزار تومان به 
فروش 2۰۰ میلیارد تومان رسیده اند. این 

رقم کجایش تعجب برانگیز اســت؟ یعنی 
تنها 5 فیلم سودآوری بالایی داشتند. ۴۴ 

فیلم فروش شان فاجعه بوده است.«
سینمای ایران  باید 1000 میلیارد تومان بفروشد

ایــن کارگردان در ادامه به تشــریح ابعاد 
فــروش ۴۰۰ میلیــاردی می پــردازد و 
می گوید: »وقتی بخواهیم از شرایط مطلوب 
حرف بزنیم باید گیشه ســینمای ایران 
به فروش ۱۰۰۰ میلیارد تومانی دســت 
پیدا کند تا مناســب به نظر برسد و سرپا 
باشــد؛ ولی در شرایط فعلی و با رقم ۴۰۰ 
میلیارد تومان، اگر فرض را بر این بگیریم 
۴۹ فیلم فروش برابری می داشــتند هر 
کــدام ۴ میلیارد فروختند که این نابودی 
برای ســینمای ایران اســت. امروز، فیلم 
باید ۳۰ میلیارد بفروشد تا به هزینه تولید 
خود برسد. می توانم بگویم فروش ۴۴ فیلم 
امسال نابودی بوده . مضاف بر اینکه ۴۰۰ 
میلیارد با تورم بی ســابقه این روزها حتی 
پول باشگاه پرســپولیس هم نیست.«او 
می گوید: »گول این اعداد و ارقام را نخورید، 
واقعا سال خوبی برای سینما نبود. سینمایی 
که ۴۴ فیلم اکران شده آن ضرر بدهد به 

سراشیبی خطرناکی رسیده است . «
وقتی ارزش مالی نخود و لوبیا  بیشتر از تولید 

فیلم است
اســعدیان با بیان اینکه این روزها بخش 
خصوصی تولید فیلم به ندرت دارد می گوید: 

»آنچه باعث زنده ماندن نام سینما می شود، 
هزینه هایی است که نهادهای دولتی مثل 
اوج و فارابی برای ساخت فیلم ها می کنند 
وگرنه بخــش خصوصی ســرمایه اش را 
برای نخود و لوبیا هم خرج بکند بازگشت 
مالی خوبی برایش دارد -حرف از ســکه و 
طلا نمی زنیم ... یا اینکه اگر سرمایه اش را 
صرف هر چیزی غیر ســینما بکند بعد از 
بیست روز دوبرابر می شود الا سینما. چرا 
باید سرمایه اش را برای تولید فیلم به خطر 
بیندازد.  مثال واضح برای شما دارم. فیلم 
»چپ راست« آقای منوچهر محمدی که 
سه سال پیش ســاخته شد و تازه امسال 
فرصت اکران پیدا کرد. شما نگاه کنید در 
این سه سال چقدر تحولات ارزی داشتیم. 
اگر آقای محمدی این سرمایه را صرف کار 
تجاری می کرد به چه سوددهی می رسید 
الان با ساخت فیلم به چه سوددهی رسیده 
است؟ خودتان ارزیابی کنید.« این کارگردان 
در بخش دیگری از صحبتش با اشــاره به 
اینکه ســینمای ایران )به مفهوم صنعت( 
قبل از کرونا دچار بحران شده بود، می گوید: 
»اما آقایان مسوول این مشکلات را جدی 
نمی گرفتند.« او ادامه می دهد: »حالا بیاییم 
از زاویه دیگر به فروش ۴۰۰ میلیارد تومانی 
سینماها نگاه کنیم که ۹ درصد آن سهم 
مالیات بر ارزش افروده است و رقم سیصد 
میلیارد و خــرده ای از آن باقی می ماند. از 
این سیصد میلیارد سهم سینماداران ۱۸۰ 
میلیارد تومان است و بقیه برای سینماگرانی 

است که فیلم ساختند.

روابط عمومی سیما اعلام کرد؛
تلویزیون به دنبال پخش نوروزی 

فیلم های برگزیده جشنواره فجر امسال

۱۷۰ فیلــم نوروز ۱۴۰2 از شــبکه های مختلف تلویزیونی پخش 
می شود و پخش فیلم های برنده سیمرغ جشنواره فیلم فجر امسال 

هم در دستور کار است.
به گزارش روابط عمومی سیما، شبکه های تلویزیون نوروز امسال با 
پخش ۱۷۰ فیلم سینمایی روز دنیا به استقبال بهار می روند و هر روز 

حدود ۱2 فیلم سینمایی پخش می کنند.
شبکه یک ســیما در ساعت 2۴، فیلم هایی همچون »دوک«، »دو 
دوست«، »رهایی«، »مأموریت هوایی«، »نور سیاه«  ... را تقدیم علاقه 

مندان خواهد کرد.
شــبکه دو ســیما هم در ســاعت ۱5:۳۰ بــا فیلم هایی همچون 
»تولســیداس پســر«، »بر فراز آسمان«، »اســرار حلقه«، »سرای 
خانوادگی«، »مرد تنهای ماه« و... مهمان نوروزی بینندگان سیماست.

شــبکه سه سیما در ساعت ۰۰:۳۰ دقیقه بامداد فیلم های روز دنیا 
را تقدیم نگاه مخاطبان می کند. »جدال مرد و زنبور )مستر بین(«، 
»دنیای ژوراســیک ۳«، »من زلاتان هستم«، »آمبولانس« و »مرد 

خاکستری« نمونه ای از این فیلم ها است.
شبکه چهار سیما در ساعت 2۰:۳۰ فیلم های دیدنی »بتمن«، »انولا 
هولمز 2«، »یک دست لباس«، »کیمی«، »لامبورگینی« را تدارک 

دیده است.
شبکه پنج سیما در دو بخش تماشاخانه ساعت ۹ و ۱۳:۳۰ منتخبی 
از فیلم های سینمایی ایران و جهان را به روی آنتن می برد. »دختر 
عزیــزم«، »دزدان دریایی آخرین گنج پنهــان«، »درنده«، »جامه 
قهرمانی«، »ســقوط«  و... فیلم هایی اســت که شــبکه پنج برای 

بینندگان خود در این ایام پخش می کند.
شبکه امید ساعت ۱6 فیلم های نوروزی خود را پخش می کند. این 
شبکه فیلم های »کاپیتان نوُا«، »مقر سری«، »جریان هوای آبی«، 
»آنچه من هستم«، »لایل لایلِ کروکدیل«، »بلند شو«  و... نمایش 

می دهد.
شبکه کودک در ساعت ۱۴ فیلم های مناسب کودکان را به نمایش 
در می آورد. »گربه چکمه پوش 2: آخرین فرصت«، »هیولای دریا«، 
»فینیک«، »صــدرا«، »بروبچه های رافادان« )دهلیزهای قدیمی(، 
»بروبچــه های رافادان« )عملیات در گوبکلی تپه(  و... از جمله این 

فیلم هاست.
شبکه نمایش در باکس ســاعت 2۳ فیلم هایی همچون »جانوران 
شگفت انگیز: اسرار دامبلدور«، »ترول«، »کارآگاه محله چینی ها«، 
»شبح مســابقات آزاد گلف« و »هانسان: اژدهای خیزان« را پخش 
می کند. همچنین این شبکه در ســاعات ۱۱، ۱۳، ۱۹، 2۱، 2۳ و 

۰۰:۱ بامداد نیز با مخاطبان خود همراه است.
شــبکه افق فیلم های خــود را در ســاعت ۱۳ پخش می کند که 
»خیانت«، »شکار«، »چرنوبیل«، »یکشا«، »حقیقت و عدالت« و... 

از جمله آن هاست.
شبکه سلامت فیلم های سینمایی را در ساعت ۱۱ با زیرنویس ویژه 

ناشنوایان به روی آنتن می برد.
شــبکه فراتر هم در ســاعت 22:۰۰ فیلم های »دنیای عجیب«، 
»فینچ«، »چشــمان مار«، »آشــوب متحرک«، »ونوم کارنیچ وارد 
 ۴K می شود«، »نابخشــودنی«  و... را پخش می کند که با کیفیت

به نمایش در می آید.
مذاکره اداره کل تامین و رسانه بین الملل برای خرید و پخش چندین 
فیلم از سینمای ایران و فیلم هایی که در جشنواره فیلم فجر امسال 
برنده سیمرغ شده اند، در حال انجام است که جزییات آن به زودی 
اعلام می شود. به گزارش خبرنگار مهر، اشاره به مذاکره صداوسیما 
برای پخش تلویزیونی فیلم های سیمرغ گرفته جشنواره فجر امسال 
در حالی است که در ترکیب اکران نوروزی سینماها تنها یک فیلم 
از آثار جشــنواره چهل ویکم فیلم فجر وجود دارد و باید دید کدام 
فیلم برگزیده جشنواره حاضر می شود بدون اکران عمومی روانه آنتن 
تلویزیون شود. این اتفاقی است که پیش از این و در شرایط کرونایی 
کشور، دو فیلم »تک تیرانداز« و »یدو« به آن تن دادند و با تکرار آن 
در نوروز امسال می تواند تبدیل به یک بدعت برای عرضه فیلم های 

جشنواره فجر از مسیری متفاوت از اکران عمومی شود.

کافه خبر

هنر
گ و 

رهن
ف
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دبی رودخانه »اترک« خراسان شمالی 
۸0 درصد کاهش یافت

بهره  و  معــاون حفاظــت 
منطقه  آب  برداری شرکت 
ای خراســان شمالی گفت: 
تا  شد  سبب  خشکسالی ها 
دبــی و آورد رودخانه اترک 
بــه عنــوان مهمترین رود 
شمالشرق کشور نسبت به 

سال های قبل حدود ۸۰ درصد کاهش یابد.
وحید واسطه ایرنا اظهار کرد: با توجه به کاهش بارندگی ها و در 
پی آن خشکسالی های بوقوع پیوسته در استان از 2 سال گذشته 
و استمرار آن دبی رودخانه اترک امسال به طور چشمگیری کاهش 

پیدا کرده است.
وی با بیان اینکه سال آبی گذشته خشک ترین سال در ۳۰ سال 
اخیر بوده است تصریح کرد: بر اساس بررسی انجام شده، متوسط 
آورد رودخانه اترک در قســمت میانی آن در ســال آبی ۱۴۰۰-

۱۴۰۱ حدود چهار میلیون مترمکعب بود این در حالی است که 
به طور متوســط در سال های گذشته آورد رودخانه در این محل 

حدود 2۳ میلیون مترمکعب بود.
معاون حفاظت و بهره برداری شــرکت آب منطقه ای خراســان 
شمالی افزود: بر این اساس کاهش بارندگی در سالیان اخیر و بروز 
پدیده خشکسالی از اصلی ترین عوامل کاهش دبی رودخانه اترک 
محســوب می شود و لزوم اجرای برنامه های سازگاری با کم آبی 

باید بیش از پیش مد نظر قرار گیرد.
واسطه درباره رها سازی سهم زیست محیطی رودخانه هایی که 
سد بر روی آن ســاخته شده است گفت: شرکت آب منطقه ای 
توجــه ویژه ای به این موضوع داشــته و با توجه به آورد رودخانه 
هایی که ســد بر روی آن ساخته شده است، آب بر اساس درصد 

سهم زیست محیطی رودخانه رها می شود.
معاون حفاظت و بهره برداری شــرکت آب منطقه ای خراســان 
شــمالی تصریح کرد: در ســه ســال اخیر حدود ۱۳6 میلیون 
مترمکعب از سدهای استان برای حفظ محیط زیست پیکره های 

آبی پایین دست رهاسازی شده است.

فرماندار درگز:
 بهره برداری از سد ابیورد هنوز هم 
معطل پرداخت بدهی پیمانکار است

 فرمانــدار درگز گفت: بهره 
برداری از ســد ابیورد درگز 
کــه در دولت قبل )دی ماه 
۹۸( افتتاح شده، همچنان 
بدهی  پرداخــت  معطــل 
پیمانــکار و واگذاری به آب 
منطقه ای خراسان رضوی 

است.
محمد کرمی افزود: متاسفانه در دولت گذشته سد ابیورد زودتر از 
موعد به بهره برداری رسید از این رو در سال بعد بودجه ای برای 

طرح سد تعلق نگرفت.
وی ادامه داد: به همین دلیل مواردی در تکمیل سد از جمله مساله 
نشتی مطرح شد تا دوباره بودجه به طرح تعلق گیرد اما هم اکنون 
سد ابیورد، به واسطه طلبکاری پیمانکار، به آب منطقه ای واگذار 

نشده و به بهره برداری نرسیده است.
آبان ماه پارســال، ایرنا گزارشــی با عنوان«سد افتتاح شده ابیورد 
خراسان رضوی، همچنان تشنه » در خصوص مشکلات این سد 
منتشر کرد و در نهایت بازرسی خراسان رضوی به این طرح ورود 

کرد.
طی روزهای گذشــته بر اساس اعلام منابع محلی در شهرستان 
درگز، میزان بدهی دولت به پیمانکاران ســازنده و مشاور، شامل 
شرکت »آب و خاک قدس رضوی، آب پوی و عمران پیام توس« 
حدود ۱5۰ میلیارد ریال عنوان شده که 6۰ درصد آن مربوط به 

آب و خاک قدس رضوی است.
رییس امور آب شهرســتان درگز نیز به خبرنگار ایرنا گفت: سد 
ابیورد تکمیل شده و آماده آبگیری است اما هنوز به واسطه برخی 
مشکلات، به شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی تحویل نشده 

است.
ابوالفضل بزرگی افزود: با وجود بارشــهای اخیر به نظر می رسد 
مقداری آب در مخزن این سد ذخیره سازی شده باشد اما به دلیل 
عدم واگذاری رســمی به اداره امور آب اطلاع دقیقی از میزان آب 

پشت سد نداریم.

کمبود توقفگاه، معضل همیشگی زائران حرم مطهر رضوی
مشهد سالانه میزبان دست کم ۳۰ میلیون 
زائر است که طبق آمارها حدود یک سوم 
آنان روزهای پایانی اســفند و تعطیلات 
نوروز مهمان این شهر می شوند و با توجه 
به اینکه بیشتر این افراد با خودرو شخصی 
وارد مشهد می شــوند، تهیه جای پارک 
به ویژه در محدوده پیرامونی حرم مطهر 
رضوی، از دغدغه های همیشــگی زائران 

است.
مشــهد مقدس در ایام خاصی از ســال 
پذیــرای خیل عظیمــی از محبان اهل 
بیت)ع( از اقصی نقاط کشــور اســت که 
بیشتر آنها با وسایل نقلیه شخصی به این 
شهر سفر می کنند، اما متاسفانه فراخور 
این خیل زائــر و مهمان، توقفگاه خودرو 
در اطراف حرم مطهر رضوی وجود ندارد 
و تناسب نداشتن فضای توقفگاهی با شمار 
انبوه خودروها، از معضلات اساســی این 

بخش است.
این مساله ســال های سال وجود داشته 
و اکنون با گذشت سال ها پررنگ تر شده 
است، به طوری که امروز دیگر توقفگاه های 
زیرگذر حرم پاسخگوی نیاز زائران نیست و 
دستگاه های شهری و استانی متولی امر نیز 
گویا در سالیان اخیر از این موضوع غافل 
شده و برای ساخت و تأمین توقفگاه مورد 
نیاز مردم اقدام شایسته ای انجام نداده اند.

در ایام نوروز، روزانه دســت کم ۴۰۰ هزار 
نفر به حرم مطهر رضوی مشرف می شوند 
و اگر به طور میانگین برای هر ۱۰ نفر نیز 
یک خــودرو در نظر بگیریــم، روزانه ۴۰ 
هزار خودرو نیازمند جای توقف هســتند 
که تامین ایــن تعداد ظرفیت توقفگاهی 
نیازمند همکاری همه سازمانها و نهادها 
است. آنچه که مشخص است و بارها نیز 
توسط مسوولان مختلف خراسان رضوی 
مطرح شــده است میزبانی از ۳۰ میلیون 
زائر، نیازمند نگاهی ملی اســت، چرا که 
امکانات استان و شهر مشهد، پاسخ گوی 
رفع نیاز توقفگاهی این تعداد از زائران نمی 

تواند باشد.
لزوم تدبیر دولت برای کمک به تامین توقفگاه 

خودرو زائران
تولیت آستان قدس رضوی تابستان امسال 
در دیدار با وزیر کشــور گفت: واحدهای 
اقامتی مشــهد به هیچ وجه برای اسکان 
جمعیت میلیونی زائران در بازه زمانی کوتاه 
چندروزه پاسخگو نیست و توقفگاه برای 
خودرو زائــران نیز یکی از نیازهای اصلی 
است که ساخت و تأمین توقفگاه مورد نیاز 

برای زائران در مشهد از نیازهای بلندمدتی 
اســت که دولت باید بــرای آن تدبیری 

بیندیشد.
حجت الاسلام احمد مروی با بیان اینکه 
مســوولان باید برنامه ریزی کوتاه مدت و 
بلندمدت برای تأمین نیازهای زائران داشته 
باشــند، عنوان کــرد: نیازهایی همچون 
تغذیه، امنیت و حمل ونقل از نیازهای اولیه 
زائران است که باید در کوتاه مدت تأمین 

شود.
وی اظهار داشت: آســتان قدس رضوی 
وظیفه خــود می دانــد از مســوولان و 
دستگاههای اجرایی، که بار اصلی میزبانی 
از زائران مشهد الرضا بر دوش آن هاست، با 
همه وجــود حمایت و کمک کند و تمام 
امکانات خود را برای یاری دســتگاه های 
اجرایی در میزبانی شایســته از زائران به 

میدان آورد.
موضوع توقفگاه با بسیج موقت امکانات حل 

نمی شود
مدیر عالــی حرم مطهر رضــوی نیز در 
نشستی با خبرنگاران اظهار داشت: توقفگاه، 
نیاز مســتمر و دائم زائــران حرم مطهر 
رضوی است و با بسیج موقت امکانات حل 
نمی شود و حل این موضوع نیازمند یک 

تصمیم گیری جدی است.
مصطفی فیضی افــزود: ما خود را موظف 
می دانیم شرایط مناسب را برای تسهیل 
زیارت متعالی با توجه به خدمت و حفظ 

کرامت زائران فراهم کنیم.
اختصاص پنج فضای باز برای توقف خودرو زائران

سرپرست معاونت امور زائران آستان قدس 

رضوی هم در این خصوص به خبرنگار ایرنا 
گفت: آســتان قدس رضوی سال هاست 
برای رفع مشکلات زائران و مردم، زیرگذر 
حرم مطهر را به طور موقت به منظور تامین 
توقفگاه خــودرو اختصاص داده اســت، 
درحالی که در طراحی ابتدایی ســاخت 
زیرگذر حرم، بــرای آن کاربری عبادی و 

فرهنگی و ایجاد رواق مد نظر بوده است.
محمد شــبان اظهار داشــت: در شرایط 
حاضر، فضــای توقفگاهــی حرم مطهر 
رضوی تنها برای پذیــرش 2 هزار ۱۰۰ 

دستگاه خودرو گنجایش دارد.
وی ادامه داد: همچنین پنج قطعه زمین 
متعلق به آستان قدس در اطراف حرم از 
جمله در میدان فردوسی، مصلی، چهارراه 
دانش و خیابان طبرسی به منظور استفاده 
توقفگاهی در اختیار مدیریت شهری قرار 
گرفته است که این زمین ها نیز برای بیش 

از سه هزار خودرو ظرفیت ندارد.
سرپرست معاونت امور زائران آستان قدس 
رضوی گفت: با توجه به نسبت ورود زائران 
و موجودی فعلی قطعا زمین های ما نیز 
برای توقف خودرو کافی نیست و حل این 

مشکل ملی، نیازمند عزمی ملی است.
تلاش برای بیشترین خدمت رسانی به زائران

استاندار خراسان رضوی، هفتم اسفندماه 
در نشســت قرارگاه زیارت استان گفت: 
برای خدمت رسانی به زائران بارگاه منور 
رضوی، تمام امکانات لازم در حال فراهم 
شدن است و نشست هایی برای هماهنگی 
بیشــتر و با موضوعات مشخص، در حال 
برگزاری است تا امکان بیشترین خدمت 

رسانی فراهم شود.
یعقوبعلــی نظری ادامــه داد: بر همین 
اساس برنامه ریزی برای ارائه خدمت از 
نیمه اسفندماه سال جاری تا ۱5 فروردین 
ماه ۱۴۰2 در حال شکل گیری است که 
اوج حضــور زائر در بازه های مختلف در 
نظر گرفته شده است و بر همین اساس 
دو مقطع ۱6 تا ۱۹ اســفندماه و نیز 2۴ 
اسفند تا 2 فروردین ماه و قبل از آغاز ماه 
رمضان مد نظر قرار گرفته است و با توجه 
به اینکه برخی زائران برای روزه گرفتن 
قصــد ۱۰ روزه اقامت مــی کنند، ارائه 
خدمت تــا ۱5 فروردین ماه پیش بینی 

شده است.
تهیه 1۶ هزار جای توقف خودرو

جواد اصغری، سرپرست شهرداری مشهد 
نیز گفــت: به منظور جبران بخشــی از 
کمبود فضای توقفگاهی در هسته مرکزی 
این کلانشهر در ایام نوروز، ۱5 هزار و ۹۴2 
توقفگاه موقت در محدوده پیرامونی حرم 

مطهر رضوی آماده سازی شده است.
رییــس جمهور که از اواخر ســال ۹۴ به 
مدت سه سال تولیت آستان قدس رضوی 
را برعهده داشته است، به خوبی با وضعیت 
حرم مطهر رضــوی و نیازهــای زائران 
حضرت رضا )ع( آشنایی دارد که نشست 
شورای ملی زیارت نیز پس از 2 سال وقفه، 
به منظور بررسی مسائل و تنگناهای بخش 
زیات در خراسان رضوی، دیماه پارسال با 
حضور رییس قوه مجریه، برخی از وزیران 
و مسوولان خراسان رضوی در حرم مطهر 

رضوی برگزار شد.

۱۱ هزار میلیارد ریال در توسعه زیر ساختهای مخابرات خراسان رضوی سرمایه گذاری شد
مدیر مخابرات منطقه خراسان رضوی گفت: 
این شــرکت با هدف توسعه زیر ساختهای 
مخابراتی اســتان، از ابتدای امسال تاکنون 
۱۱ هزار و 2۹۷ میلیارد ریال سرمایه گذاری 
کرده است.  حسن اروجی افزود: این سرمایه 
گذاری ها شــامل توســعه ۳۴ هزار و ۹6 

پورت مشترکان تلفن ثابت، توسعه ۳۱ هزار 
پورت توسعه مشترکان باند پهن و توسعه 
۳2۰ کیلومتر فیبر نوری در شهرستان های 
مختلف اســتان بوده اســت. وی ادامه داد: 
همچنین ســاخت ۸۹ سایت جدید همراه 
اول نیــز بخش دیگــری از اقدامات انجام 

گرفته است که به لحاظ تعداد، رتبه نخست 
کشوری را به خود اختصاص داده است. وی 
گفت: در زمینه توسعه همراه اول نیز، 2۴5 
فناوری در حوزه نســل 2، ۳۱6 فناوری در 
حوزه نسل سه و 5۳۳ فناوری در حوزه نسل 

چهار به بهره برداری رسیده است.

ان
راس

خ

خـــبر

افتتاح سینمای جدید مشهد با سالن های روباز لاکچری
سرپرست امور ســینمایی حوزه هنری 
خراســان رضــوی گفت: ســینما مهر 
کوهسنگی که پنجشنبه  25 اسفند ماه 
افتتاح خواهد شد دارای ۹ سالن مسقف 
و ۴ ســالن رو باز بــا امکاناتی مطابق با 

استانداردهای روز جهان است.
احمدرضا بهبهانی در گفت وگو با ایســنا 
با اشاره به افتتاح پردیس سینمایی مهر 
کوهسنگی مشــهد از 25 اسفندماه، در 
خصوص امکانات آن اظهار کرد: این سینما 
دارای ۱۳ سالن مجهز مسقف و روباز است 
و از سیســتم دالبی که سیستم روز دنیا 
است برای آن ها استفاده شده است. وی 
با بیان اینکه سینما مهر کوهسنگی دارای 
بزرگترین کتابخانه میان سینماهای کشور 
است، افزود: همچنین این سینما فضای 

مخصوص کــودکان دارد و برای ورود به 
سینما نیز با توجه به اینکه ورودی سینما 
از مجتمع تجاری جدا است، لازم نیست 
مخاطبــان حتمــا وارد مجتمع تجاری 
مهر شــوند. سرپرســت امور سینمایی 
حوزه هنری خراسان رضوی عنوان کرد: 
مجموع مساحت این سینما حدود 5۰۰۰ 
مترمربع است و با ظرفیت ۱2۰۰ نفری 
ساخته شــده است. از جایی که امکانات 
سینما مدرن است بلیت این سینما ۴5 
هزار تومان بوده و تمام فیلم های روز ایران 
در این سینما اکران خواهد شد. بهبهانی 
در خصوص نحوه جذب مخاطب به این 
ســینمای جدید بیان کرد: برنامه های 
بســیاری برای جذب مخاطــب داریم و 
گروه بازاریابی برای این کار تشکیل شده 

است. به خصوص تمرکز ما بر جذب زائران 
خارجی است؛ چراکه کوهسنگی با توجه 
به موقعیتی که دارد مــورد توجه زائران 

بین الملل است.
وی تصریح کرد: یکی دیگر از برنامه های 
جذب مخاطب حضور گروه های مذهبی و 
مدارس با اکران فیلم مورد نظر خود آن ها 
است. در واقع هدف ما این است که این 

سینما با سبک خاصی و متفاوت از دیگر 
سینماهای مشهد اداره شود و تعداد زیاد 
سالن ها قدرت مانور ما را بیشتر می کند؛ 
برای مثال در سالن های رو باز به صورت 
کافی شــاپ به مخاطبــان ارائه خدمات 

خواهیم داد.
سرپرست امور ســینمایی حوزه هنری 
خراســان رضوی عنوان کرد: در سینما 
مهر کوهسنگی فیلم های ایرانی و خارجی 
دارای مجوز با زیرنویس برای مخاطبان 

خارجی اکران خواهد شد. 
از جایی که بیشترین زائران بین الملل عرب 
زبان هستند، اکران فیلم با زیرنویس عربی 
اولویت ویژه ای دارد. همچنین فیلم های 
خارجی مجوزدار برای فارســی زبانان نیز 

اکران خواهد شد.
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رئیس فدراسیون تکواندو:

می خواهند ریشه تکواندو را خشک کنند
رئیس فدراســیون تکواندو با بیان اینکه 
بودجــه برگــزاری رویداد نــوروزگاه می 
توانســت به ورزش ایــران کمک کند، از 
محمــد پولادگر انتقاد کــرد و گفت: می 

خواهند ریشه تکواندو را خشک کنند.
به گزارش مهر، نشست خبری هادی ساعی 
رئیس فدراسیون تکواندو امروز سه شنبه 
برگزار شــد و وی به ارائه گزارش عملکرد 

این فدراسیون در ماه های اخیر پرداخت.
ساعی در ابتدا گفت: سال شلوغ و سخت 
داشتیم. سال بعد سال تعیین تکلیف برای 
المپیک است و از 5 و 6 فروردین گرنداسلم 
و در ادامه گرندپری، یونیورسیاد دانشجویان 

و.... را داریم.
وی در واکنــش به اختلافاتش با پولادگر 
معاون وزیر ورزش تاکید کرد: از روز اول که 
آمدم این مشکلات بود. آدم صبوری هستم 
ولی الان به خانواده تکواندو لطمه می خورد. 
من باید از حق تکواندو دفاع کنم. روزهای 
آخر ســال اســت و ۱6 رویداد شــرکت 
داشــتیم. از همان بودجــه ای که گفتند 
نصفش را داده اند. 22 میلیاردی که گفته اند 
نصفش را داده اند. اگر کمک نکنند در اعزام 
به گرنداسلم به مشکل می خوریم. از این 
مبلغ، 2۰ میلیارد برای مجلس است. وزیر 

ورش قبل از آن سانحه گفت یک متمم به 
تفاهمنامه اضافه می کند که تا الان اتفاقی 
رخ نداده اســت. دوستان می دانند کجا به 
ما لطمه بزنند. می خواهند ریشه تکواندو را 
خشــک کنند. در شورای برون مرزی هم 
گفته اند ساعی چطور می خواهد با تیم برود 

و محروم است.
رئیــس فدراســیون تکوانــدو تصریــح 
کــرد: کاهــش بودجــه ورزش گریبان 
فدراســیون هایی را می گیرد که فعالیت و 

اعزام بیشتری دارند.
ساعی درباره عدم حمایت دولت از تکواندو 

با توجه به قول معــاون رئیس برای حل 
مشکل اســتراماچونی و باشگاه استقلال 
اظهار کرد: تعجب می کنــم. البته بحث 
فوتبال جداست. ورزش اولویت این دولت 
و دولتهای قبل نبوده اســت. چانه ورزش 
کوچک است. اینجا ریال به فدراسیون ها 
می دهند ولی اعزام و هزینه ها به دلار است.

وی درباره برگزاری نوروزگاه با مبلغ ۱5۰ تا 
2۰۰ میلیارد تومان گفت: بودجه نوروزگاه 
خارج از ورزش بوده است. اگر این بودجه 
به ورزش اختصاص می یافت می توانست 
کمک زیادی باشد. به ما هم پیشنهاد دادند 

که در این رویداد شــرکت کنیم ولی دلم 
نیامد چــون برای تکواندو نتیجه و ثمری 

نداشت.
رئیس فدراســیون تکوانــدو گفت: برای 
گرفتن ویزا نگرانی داریم. برای مســابقات 
منچستر به ایران ویزا ندادند. امیدواریم در 
گرندپری بعدی به مشکل نخوریم. در ایتالیا 
با رئیس فدراسیون جهانی صحبت کردم 
که او رئیس فدراســیون انگلیس را صدا 
زد. رئیس فدراسیون انگلیس تعجب کرد 
و گفت هنوز اقداماتمان را شروع نکرده ایم 
اما در نهایت دو هفته زودتر از تمام کشورها 
دعوتنامه برایمان ارسال شد که در آخر به 

تیم ایران ویزا ندادند.
ساعی با اشاره به مشکلات مالی خاطرنشان 
کرد: با این شــرایط نمی توانیم اردوهای 
خوبی داشته باشیم. مجبوریم از تیم های 
سوم و چهارم استفاده کنیم و از آنها و حتی 
نوجوانان برای بازی های آسیایی استفاده 

کنیم.
وی تاکید کرد: اگر مشــکلات ادامه یابد 
باید دنبال دو سهمیه قاره ای برویم. نتایج 
مسابقات باکو برایمان مهم است و پس از 
آن تصمیم می گیریم به گرندپری برویم یا 

به همان سهمیه های قاره ای اکتفا کنیم.

درخواست حمید درخشان از فدراسیون فوتبال؛
به قلعه نویی مثل یک خارجی نگاه کنید

پیشکسوت فوتبال ایران می گوید از سرمربی ایرانی تیم ملی باید 
حمایت شود.

حمید درخشان در گفت وگو با ایسنا، درباره انتخاب امیر قلعه نویی 
به عنوان سرمربی تیم ملی فوتبال ایران اظهار کرد: همانطور که 
می دانید برای دومین بار است که آقای قلعه نویی به عنوان سرمربی 
تیم ملی انتخاب شــدند. تفاوت این بار با قبل این است که آقای 
قلعه نویی الان تجربه زیادی به دست آورده و پخته تر شده است. در 
این میان نکته مهم این است که ما هم به او کمک کنیم و جامعه 

فوتبال حامی سرمربی تیم ملی باشد.
وی در ادامه افزود: فدراســیون فوتبــال باید امکاناتی را که برای 
مربیــان خارجی فراهم می کرد بــرای قلعه نویی هم فراهم کند 
تــا او بتواند برنامه های فنی خــود را اجرایی کند. به نظر من اگر 

فدراسیون بتواند امکانات 
مورد درخواست سرمربی 
تیم ملی را فراهم کند، 
تیم ملی با آمادگی خوبی 
می تواند به جام ملت های 
آســیا برود. تیم باید با 
آرامــش و تمرکــز کار 
کند تا بتواند برنامه های 

سرمربی را پیاده کند.
او در بخــش دیگری از صحبت های خود دربــاره انتظارات برای 
قهرمانی در جام ملت های آســیا هم گفــت: نباید روی تیم ملی 
فشار ایجاد کنیم که تیم ملی حتما باید قهرمان شود. باید اجازه 
بدهیم ســرمربی تیم ملی در آرامــش کارش را انجام دهد تا در 
آینده تیم بســیار خوبی را آماده کند و اگر در جام  ملت های آسیا 
هم موفق شود بسیار عالی خواهد بود. به هر حال از الان فشار را 
روی ســرمربی تیم ملی زیاد نکنید که این فشارها چیزی جز به 
هم خوردن آرامش به همراه ندارد. نباید اینگونه باشد که بگوییم 
حتما باید در جام ملت های آسیا قهرمان شویم، بلکه باید ببینیم 
چه امکاناتی در اختیار تیم ملی قرار داده می شود تا بر اساس آن 

امکانات، انتظار داشته باشیم.
درخشــان با بیان اینکه باید تغییراتی در نسل بازیکنان تیم ملی 
ایجاد شود هم گفت: حتما شاهد تغییراتی خواهیم بود چون همه 
بازیکنانی که در جام جهانی قطر حاضر بودند حتما نمی توانند در 
آینده کمک کنند. باید شاهد نگاه جدیدی در تیم ملی باشیم تا 

تیم خوبی برای جام  ملت های آسیا و جام جهانی آماده کنیم.
او همچنین گفت: از سرمربی تیم ملی باید حمایت تمام قد شود. 
وقتی فشار می آورید و حمایت هم نمی کنید، کار سخت می شود. 
فدراسیون حتما باید امکانات لازم را فراهم و از سرمربی تیم ملی 

حمایت کند.

مستطیل سبز
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درگاه پرداخت امن

۱۴۱۰ سال  تا  ایران  فضایی  برنامه  جزئیات 
معاون توســعه، راهوری و برنامه ریزی ســازمان 
فضایی ایران سند سیاست ها و برنامه های کلان 
بخش فضایی کشور در بازه زمانی، ۱2 اقدام کلان 
پیش بینی شــده برای اجرایی شدن این سند را 

تشریح کرد.
به گزارش خبرنگار مهر، سعید صدیقیان معاون 
توســعه، راهوری و برنامه ریزی سازمان فضایی 
ایران صبح امروز در نشست سیاست ها و برنامه های 
کلان بخش فضایی کشور با اشاره به چشم انداز 
سیاست ها و برنامه های کلان در بازه زمانی ۱۴۰۱ 
تا ۱۴۱۰ گفت: چشم انداز ما سرآمدی در توسعه 
فناوری فضایی بومــی در منطقه و افزایش بهره 
مندی شهروندان، کسب و کارها و دولت از خدمات 
و فناوری هــای فضاپایه به عنــوان جزو جدایی 

ناپذیری از فعالیت های روزمره است.
وی به مأموریت های کلان بخش فضایی کشــور 
اشاره و تصریح کرد: ایفای نقش قطب منطقه ای 
در توســعه فناوری های فضایــی و ارائه خدمات 
پرتاب های فضایی یا اتکا بر توسعه توانمندی های 

بومی، طرح ریزی و اجرای مأموریت های فضایی 
در راستای بهره مندی شهروندان، کسب و کارها، 
دســتگاه های اجرایی و حاکمیت از فناوری های 
به روز و کارآمد، گســترش متوازن دانش، علوم و 
اکتشافات فضایی در کشور، ایجاد و توسعه ابزارهای 
قانونی، مقرراتی و ساختاری در راستای جذب و به 
کارگیری منابع مالی و فنی در جهت ارتقای بخش 
فضایی کشور با تأکید بر بهره مندی از قابلیت های 
بخش خصوصــی دانش بنیان، توســعه متوازن 
زنجیره ارزش صنعت فضایی بــا رویکرد ارتقای 
شــاخص های تجاری و اقتصادی بخش فضایی 
کشور، برخی از مأموریت های کلانی است که در 

این برنامه ۱۰ ساله دیده شده است.
صدیقیان در ادامه به اهداف کلان این برنامه ۱۰ 
ساله اشــاره و تأکید کرد: بومی سازی و تثبیت 
فناوری هــای فضایی مورد نیــاز جهت طراحی، 
ســاخت، پرتاب و بهره برداری عملیاتی ماهواره 
ســنج از دوری اپتیکی با وضوح تصویر بهتر از 5 
متر چند طیفی و 2.5 متر تک طیفی در کلاس 

و اســتانداردهای جهانی، بومی سازی و تثبیت 
فناوری های مورد نیاز جهت طراحی، ســاخت، 
پرتاب و بهره برداری عملیاتی ماهواره سنجش از 
دوری راداری بــا وضوح تصویر بهتر از ۱۰ متر در 
کلاس و استانداردهای جهانی، حضور عملیاتی در 
مدار زمین آهنگ و بومی سازی فناوری های مورد 
نیاز جهت طراحی، ساخت، پرتاب و بهره برداری 

ماهــواره مخابراتی در این مدار با هدف پوشــش 
نیازهای ارتباطی کشور، بومی سازی فناوری های 
کلیدی و صنعتی سازی منظومه های ماهواره ای 
مدار پایین و سامانه کمک ناوبری محلی فضاپایه 

از جمله اهداف تعیین شده هستند.
وی توســعه علوم اکتشــافات و زیست فضایی 
براساس طراحی، ســاخت و پرتاب محموله های 

اکتشــافی و حامل موجود زنده جهت اشــراف و 
تســلط بیشــتر بر قلمرو فضا بر تکمیل زنجیره 
علوم، فناوری ها و خدمات فضایی. عملیاتی نمودن 
فناوری های اکتساب شده طی برنامه های فضایی 
کشور به عنوان یک راهکار میانبر در جهت تأمین 
حداکثری نیازهای فضایی کشور، توسعه، تثبیت و 
توانمندی و ارتقای قابلیت اطمینان و مزیت سازی 
در پرتاب محموله های مورد نیاز به مدارات مختلف 
عملیاتی، توسعه و تکمیل زیرساخت های توسعه 
فناوری، تجمیع، آزمــون و پرتاب و بهره برداری 
از ماهواره های تحقیقاتی و عملیاتی مورد نیاز به 
منظور کاهش ریســک های مأموریت ها و ارتقای 
نرخ موفقیت در انجام مأموریت ها از طریق سرمایه 
گذاری دولتی، احداث پایگاه ملی پرتاب های فضایی 
جهت دستیابی به طیف گسترده ی از مدارات اعم 
از خورشیدآهنگ و زمین آهنگ، توسعه و شبکه 
سازی ایســتگاه های زمینی چند منظوره جهت 
کنترل ماهواره و بهره برداری از داده های فضایی 

را از دیگر اهداف این برنامه عنوان کرد.

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب ۱۳۹۰/۹/2۰ و برابر رای اصلاحی شماره ۱۴۰۱6۰۳۰6۰۰6۰۰۸۷5۷ 
هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای سید حسین کمالی 
خیرآبادی فرزند علی به شماره شناسنامه ۱5۷۰ صادره از تربت حیدریه نسبت 
به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱5۳/5۰ مترمربع ) یکصد و پنجاه 
و ســه و پنجاه صدم مترمربع( قسمتی از پلاکـ  ۱25 فرعی از اراضی حسنی 
ســفلی پلاک 2۳۳  اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری از مالک رسمی سید باقر ضیایی محرز 
گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی 
در یک نوبت از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشــار در  شهرها منتشر تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار آگهی تا یک ماه اعتراض خود را به  اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱2/2۴
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب ۱۳۹۰/۹/2۰ و برابر رای شــماره ۱۴۰۱6۰۳۰6۰۰6۰۰6۸۴2 هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم نرگس دهباشــی 
فرزند حسین بشماره شناسنامه 6 صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ 
یکباب منزل  به مســاحت ۱۹6/2۰ متر مربع ) یکصد و نود و شش و بیست 
صدم مترمربع( قســمتی از پلاکـ  ۴۱۰ مجزا شــده از ۱۹۱ فرعی از اراضی 
موسی آباد پلاک 2  اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری از مالک رسمی محمد نجاتیان محرز 
گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها 
منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل 

وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۱/۱2/۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱2/2۴
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب ۱۳۹۰/۹/2۰ و برابر رای شــماره  ۱۴۰۱6۰۳۰6۰۰6۰۰۷۱۳2 هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت 
حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای رجبعلی ساغرون فرزند 
اسمعیل به شماره شناسنامه ۴ صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۴۰۰۳۱ متر مربع ) چهل هزار و سی و یک 
مترمربع( قســمتی از اراضی خماری پلاک ۱۱۷  اصلی دهستان رخ واقع در 
بخش پنج تربت حیدریه از مالکیت رسمی متقاضی محرز گردیده است. لذا به 
موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
۱5 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیســت. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱2/۸. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱2/2۴
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب ۱۳۹۰/۹/2۰ و برابر رای شــماره ۱۴۰۱6۰۳۰6۰۰6۰۰۷۹۷۷ هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای محمد ناصری سیاه 

سنگی فرزند علی به شماره شناسنامه ۴۴۴ صادره از  تربت حیدریه نسبت به 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 2۰۷/5۰ متر مربع ) دویست و هفت 
و پنجاه صدم مترمربع( قســمتی از پلاکـ ۱۳۱ فرعی از اراضی خرایه  پلاک 
۱2۷  اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه خریداری از مالکین رسمی محمود و محمداسماعیل  ابریشمی 
محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این 
آگهی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  
شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشــند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و 
صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت 

اول: ۱۴۰۱/۱2/۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱2/2۴
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب ۱۳۹۰/۹/2۰ و برابر رای شــماره ۱۴۰۱6۰۳۰6۰۰6۰۰۷۹۷2 هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت 
حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم ملیحه تیموری  فرزند 
براتعلی به شــماره شناسنامه ۰6۹۰۰52۹6۰ صادره از تربت حیدریه نسبت 
به ششدانگ یک باب  منزل به مساحت ۱5۰/۳۰ متر مربع ) یکصد و پنجاه 
و سی صدم مترمربع( قسمتی از پلاکـ  ۴۱۳ فرعی از اراضی ضیاالدین سفلی 
پلاک ۱26  اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از مالک رسمی هادی فخاریان تربتی 
محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این 
آگهی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  
شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشــند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و 
صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت 

اول: ۱۴۰۱/۱2/۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱2/2۴
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه


